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STEIGIAMASIS SEIMAS I GYVENTOJUS.

PILIEČIAI!
Lenkai, Lietuvos dvarininkų vedami, puola musų žemę, plė­

šia musų sodžius, miestus, lieja musų žmonių kraujų; jau pri­
ėję Namuną, yis gilyn Lietuvon veržiasi.

Negelbėjo musų valdžios taikingumas, negelbėjo musų pa­
siūlymas nekovoti, nelieti kraujo, bet lietuvių lenkų ginčų pa­
vesti išrišti Tautų Sųjungai.

Nesitaikė su mumis lenkų valdžia, ireklause ir Tautų Są­
jungos, netaikė ir nesitaiko, nes jai rupi tik vienas dalykas: 
UŽKOVOTI IR PAVERGTI MUS, SUNKIĄ RANKĄ ANT 
MUS UŽDĖTI.

Platus mus laukai, derlingos dirvos, tankus miškai, Len­
kuos gi maža gerai dirbamos žemės, maža miškų, daug žmonių, 
neužtenka duonos.

Todėl veržiasi jie mus pavergti, kad mus žemes lenkais 
apgyvendintų, veržiasi jie mus pavergti, kad, mus sumindžio­
jus, į plačiųjų jurų išeitų, su savo pasaulio prekybos ryšiais su­
sirištų, veržiasi jie mus pavergti, kad iš mus arklius, galvijus, 
duonų rekvizuotų, nes jų begaliniai karai su kaimynais ištušti­
no jų kraštų, nes jie savo duona kariuomenės neįstengia iš­
laikyti.

Veržiasi jie mus pavergti, nes juos veda musų dvarininkai, 
o šie gerai numano, kad bus Lietuva nepriklausoma, tai/praras 
jie savo dvarus, dvarų žemė žmonėms bus išdalinta, tai amžinai 
jie ant mus savo galybės nustos.

Musų valdžia darė, daro ir darys visa, kad ir dabar dar tai­
kų su lenkais padarytų, bet mes neturime užleisti lenkams sa­
vo žemės mindžioti ir terioti.

Ne, met to neleisime! Mes ginsime savo žemę nuo lenkų 
užgrobimo bei kolonizacijos, nes jei neapginsime, tai suvargsi- 
me, elgetomis tapsime, tai eisime i svetimus kraštus sveti­
miesiems turtų krautų, sunkiuos darbuos vargtų.

’ , Ginkime savo ramius gyventojus nuo lenkų kariuomenės • 
skerdynių, ginkime musų moteris nuo išniekinimų.

Ginkime savo sodžius ir miestus nuo lenkų kariuomenės 
plėšimų, ginkime savo aruodus, nes jei neapginsime, tai mus 
laukia dar didesni vargai, kaip įvairių okupacijų laikais.

Ginkimės nuo svetimos, musų dvarininkų vedamos kariuo­
menės, nes jei nesiginsime, tai dvarininkai pas mus viršų pa­
ims, tai mes niekad negalėsime žemės reformos padaryt, tai 
dvarai dvarininkų rankose liks arba bus išdalinti lenkų legio- 
ninkams.

Ginkimės nuo jų, nes jie neša dvasios vergi jų visam kraš­
tui, neša dvasinę pražūtį visoms tautoms, LIETUVOJ gyve­
nančioms. ’ '

Ginkimės nuo lenkų puolimo kas kuo galėdamas: stodami į 
šaulių burius, ginkimės, duodami kariuomenei laikyti, ginklams 
pirkti; duokime savo turtų: auksų, įvairias brangenybes, parū­
pindami kareiviams marškinių, pirštinių, šiltų rūbų, pildami į 
valdžios sandėlius grudų, įvairaus maisto.

Kiekvienas padoras jaunuolis vyras, turi sėst į savo žirgą ir 
karan joti arba, miškuos, krūmuos susitelkus, sekti kiekvienų 
lenko užpuoliko žingsnį ir kautis su jais, kautis kol nei vieno 
ginkluoto lenko musų žemėj neliks. Musų garbinga, narsi ka­
riuomenė savo krūtinėmis gina tėvų žemę, guldo galvas, bet 
jos pajėgos be visuomenės paspirties neištesi atsispirti lenkų 
legionams.

Kas pąsigailės savo turto musų kariuomenei- laikyti, kas 
vergiškai pabijos ginklo tvertis, tas teatmena, kad atėjęs len­
kas tų turtų atims, kad jis mus mindžios, niekins, kad musų vy­
rus mobilizuos, savo kariuomenėn išvarys.

Jei neliesime kraujo savo kraštų, savo laisvę gindami, tai 
liesime jį už lenkų ir musų dvarininkų reikalus.

Šiandien mes turime pasidaryti amžinai laisvi, nepriklauso­
mi, turime savo turtų apginti, arba amžinai svetimiems vergau­
ti, jiems turtų krauti.

Tegyvuoją Nepriklausoma, pačių žmonių valdoma Lietuvų!
STEIGIAMASIS SEIMAS.

Kaunas, 1920—IX—-15 d.

TRIMITO BAISAS
ATSIŠAUKIMAS.

Vilnius, Lietuvos širdis, vėl 
liko išplėštas iš krutinės musų 
Tėvynės-Motinos. Vilnius, lie­
tuvių tautos šventykla, viso mu 
sų krašto kultūros centras, vėl 
mindžiojamas del imperializmo 
netekusių nei sųžinės nei gėdos 
perėjunų-lenkų. Varšuvoje su­
organizuotos divizijos iš krako­
viakų, mozusų ir poznančikų, 
vedamos ir kurstomos keletos 
Lietuvos išgamų iš nusibankru- 
tijusių šlėktų, diriguojamos Pil 
sudskio štabo, insiveržė į musų 
Tėviškę ir melagingai pasivadi­
no „lietuviškomis divizijomis”, 
atkartodami tų pačių komedijų,

ką ir rusai bolševikai, k£da su 
„lietuviškomis divizijomis” iš 
Volgos ir Uralo pirmuoju sykiu 
puolė Vilnių. ?

Nusibankrutijusi, skolose pas 
kendusi Lenkija nori praryti 
Lietuvų ir pasipelnyti jos tur­
tais, nori atimti iš Lietuvos ar­
tojų žemes ir atiduoti Lietuvos 
išdavikams dvarponiams, > kad 
jie galėtų po senovei paleistu­
vauti sau Varšavoje.

Akyvaizdoje viso civilizuoto 
pasaulio Lenkija tebešoka savo 
begėdiškų ir kruvinų „mažū­
rų”, franeuzų politikieriams du 
duojant. Akyvaizdoje viso pa­
saulio ir Tautų Sąjungos, lietu­
vių tautai padaryta baisi žaizda 
vieno iš tos Sąjungos narių-

lenkų. Nekaltas lietuvių krau­
jas teka, bet su pagalba nesis­
kubinama, Bet to dar negana: 
negydyti bet galinti tų musų 
žaizdų ketinama: apsvaigęs nuo 
karo laimėjimų Pilsudskis, na- 
chališkas Zeligowskis ir „bro­
lių” latvių ministeris Mejero- 
vič šnibždasi tarp savęs, kaip 
išplėšti iš gyvo Lietuvos kūno 
karidorių — diržų nuo Vilniaus 
lig Dvinsko. Imperialistiškas 
Lenkijos „mazuras” ir visa ta 
kruvina tragi-komedija vadina­
ma dabar „franeuzų politikos 
laimėjimu.”

Tegul triumfuoja dabar len­
kų imperializmas, tegul kvatoja 
si Pilsudskis, pasiremdamas 
ant paskolinto kalavijo, tegul 
džiaugiasi „laimėjimais” fran- 
euzai, bet... gardžiausia pasi-, 
juoks tas, kas juoksis paskiau­
sia. .Triumfas lenkų, laimėji­
mai franeuzų laikini. Lenkijos 
„karidoriai” yra sėkla neišven­
giamo ir netolimo karo ateity­
je. Iš ko čia džiaugtis?!

žinoma, mažutė Lietuva ne­
stengia atsilaikyti prieš milži­
niška lenkų kariuomenę, Fran- 
cijos instruktorių vedama, bet- 
gi pnoralė pergalė ir tiesa pasi­
lieka. musų pusėje. Gali šian­
dien lenkai mus sulenkti, bet 
perlaužti neįstengs niekados’ 
Lietuvos žmonės bevelija gar­
bingai mirti negu eiti lenkų po­
nams baudžiavon ir vergijos re 
težins vilkti, t.

Visoj Lietuvoj skamba griau 
dus trimitų balsai:

„Eina garsas nuo rubežių: 
„žirgas reik balnoti,
„Daug paliokų iš Varšuvos
„Rengias mus terioti.”
Lietuvos gyventojai vyrai ir 

moterįs, jauni ir seni jau nuta­
rė: kovoti su banditais lenkais 
visomis pajėgomis ir visokiais 
budais. Kariuomenė mobilizuo­
jama, šaulių būriai didinami ir 
ginkluojami. Jungiamos visos 
moralės ir materialės krašto pa 
jėgos.

Suprantamas dalykas, kar ir 
Amerikos lietuvių visuomenė, 
atidėjusi partijų reikalus,* neiš­
duos savo brolių ir sesių lenkų 
pasitičiojimui, bet rems jų gar­
bingas pastangas kovoje už lais 
sę, gerovę ir neprigulmybę. 
Jau iš daugelio kolionijų girdi­
si karšti protestai ir plaukia 
gausios aukos Lietuvos apgyni­
mui. Susijudink visa lietuvių 
visuomenė! Paremk sunkiai 
kovojančių Lietuvų už savo lais 
vę: Sudėk po 10 dolarių gink­
lams prieš nuožmius užpuoli­
kus ! Lenkų kariuomenė ap­
ginkluota svetimų valstybių. 
Mesgi apginkluokime savo ka­
riuomenę savo centais iš savo 
kišenių. Ir musų ginklas bus 
nesulaužomas! i

O jus, kurie. vadinatės Lietu­
vos Laisvės Sargais ir ex-karei- 
viais, kų veikiate ir veikti ma­
note šios milžiniškos svarbos 
valandoje? Ar girdite trimito 
balsų? Negi sėdėsite rankas 
sudėję-, kada jūsų draugai iške­
liavę Lietuvon stato krutinės 
prieš lenkų kulkas ir dienų nak­
tį yra mirties akyvaizdoje ? 
Negi veltui* nešiojate garbingų 
„kareivio” ir „Neprigulmybės 
Sargo” vardus? Sujungkite sa 
vo pajėgas su pastangomis vi­
sos lietuvių visuomenės; dieno­
mis nevalgę, naktimis nemiego­
ję eikite į žmones ir aiškinkite 
lenkų Šunybes ir raginkite gel- .

bėti Tėvynę kas kiek tik išga­
li; aukokite patys po 10 dolarių 
Lietuvos apgynimui ir kvieski­
te kitus; darykite susirin­
kimus, mitingus, kalbinkite

Lenkijos „atstatymo” reika­
lų. Lenkai sakosi, kad jeigu 
jie pareikalautų Zeligowskio pa 
sitraukti iš Vilniaus, tad jų ka­
riuomenėje kiltų naujų „sukilL

draugijas ir pavienius asmenis, mų”, ir Lenkų vyriausybė netik 
eikite-per stubas—Jūsų Bastau kad ne žada imti jokios akcijos 
gomis turi but apginkluoti nau-1 Zeligowskio suvaldymui, bet 
ji šaulių būriai. Vienas šau- net pataria Santarvei patyrine- 
tuvas — 10 dolarių. Sargai ir ti giliau’Liet, klausimų ir pažy- 
ex-kareiviai! Atsakomybė Ju- ■ mi, kad esą Liet, dar negalima 
sų prieš Lietuva didelė. Jei neįskaityti, kaipo savistovios tau- 
pasirodysite tinkamais darbais tos ir valstybės.
— visuomenė išbrauks jumis iš Londonas, spalio 18 d. — 
naudingų organizacijų skait-’ Didelis mušis ištiko tarpe Lie-
liaus. Bukite vyrais, bukite: 
šauliais. Prie darbo visi be jo-į 
kių ceremonijų! Kas iš Jūsų 
keltų asmeniškus ar partizaniš­
kus kivirčius — paskelbkite vi­
suomenes žiniai kaipo sleke- 
rius. Darbe turi but discipli­
na. Visos prisiunčiamos aukos 
į L. Misijų bus momentaliai pa­
siųstos sulig aiškaus nurody­
mo: „Lietuvos šauliams”, ai- 
ba „Lietuvos Gynimo Komite­
tui.”

Sargai ir kareiviai! Atėjo 
valanda jums sargybon stoti. 
Lenkai nesnaudžia- Skubėkite, 
kad nepasivėlintumet. Naudin-

didelius nuostolius.
pranešime sakoma

tuvių ir Lenkų kariuomenių 16 
d. naktį ir 17 d. rytų. Sulig 
pranešimo iš Kauno abi pusės 
panešė 

, Toliaus
kad lenkai atakuoja lietuvius 
didelėmis jėgomis, naudodami 
šarvuotus traukinius, arti Rim- 
kautų stoties. x

Paryžius, spalių 19 d. — 
Sulig, oficialių pranešimų, vi­
sos Santarvės misijos, militarės 
ir civilės, priskaitant ir Tautų 
Sąjungos tyrinėjimo komisijų, 
apleido Vilnių. Pasiliko tiktai 
Franeuzų konsulatas, kaipo vie­
natinis Santarvės reprezentan-

guma priimta Lenkijos konsti­
tucijos paragrafas, kuriuomi 
įvedama Lenkijoj dviejų rūmų 
parlamentas. Iš kairiojo spar­
no socialistai, ūkininkų ir dar­
bininkų atstovai pakėlė protes­
tų prieš tokį nubalsavimų čir 
sustoję puadėjb dainuoti revo- 
liucijines dainas. Seimas pri-< 
ėjo prie tokios betvarkės, kadi 
pirmsėdis buvo priverstas uždą 
ryti posėdį.

Taigi pranešama, kad pas­
kelbta visoj Lenkijoj generalis 
streikas prieš tokį Seimo nuta*? 
rimų. Tačiaus apart šito Sei­
mo nutarimo, matomai Lenkijo 
je yra ir daugiau priežasčių, 
delei kurių kylo neramumai. 
Matyt ir lenkų kariuomenėje 
yra koks judėjimas, nes Pil­
sudskis išleidęs manifestą, ku­
riuomi prašoma kareivių turėti 
kantrybės kol nebus pasirašyta 
pastovi taika su Rusija ir kol 
valdžia galės tinkamai aprūpin­
ti kareivius. O tuo tinkamu 
aprūpinimu Pilstfdskis mato iš­
dalinimų Lenkų armijos karei­
viams Gudu ir Lietuvių žemių.

Rezignavo Švedijos Ministe- 
rių Kabinetas, po premjerio 
Hjelmer Branting, socialisto, 
vadovyste. • *

'"Pranešama iš' Londono, jog 
čionai gauta oficialia praneši­
mas iš Maskvos, kuriuomi So­
vietinės Rusijos vyriausybė už­
ginčija visiems paskalams, buk 
Rusijoje esama didelių sukili­
mų prieš dabartinę vyriausybę 
arba buk labai besiplatinusi de- 
zercija iš Sovietinės armijos. 
Sakoma tie visi paskalai yra 
gryniausiu prasimanymu.

gas Jūsų pastangas parems vi­
sa Amerikos visuomenė.

Maj. P. žadeikis,
Lietuvos Karinis Įgaliotinis.

NAUJAUSIOS ŽINIOS
IŠ LIETUVOS

Lenkija rengiasi užimti Lie­
tuvų. Lenkai sutraukė Vilniun 
po priedanga Zeligowskio apie 
dešimtį divizijų. Kiekvienų va­
landų laukiamas lenkų kariuo­
menės antpuolis ant Kauno ir 
ant Panevėžio. Greita interven­
cija yra laukiama.

Lietuvos Atstovybe Ameriko 
j e yra gavusi per Londonu nuo 
Tyškevičiaus pranešimą — Lie­
tuvos Valdžios iš Kauno.

Lenkai užima linijų Naujieji 
Trakai, Meisziogala ir švenčio- 
nįs. Lenkai buvo pradėję pulti 
ant Kauno, bet musų kariuome­
nė juos sulaikė. Šiuo laiku len­
kai tur sukoncentravę Vilniuje 
nuo 7 iki 10 divizijų. Padėtis 
darosi vis sunkesnė. Lenkų 
antpuolis ant Kauno ir Panevė­
žio laukiamas kas t valandą. 
Lietuvos Valdžia atkreipė Alian 
tų ir Tautų Sųjungos atydų į 
padėties pavojingumų. Tautų 
Sųjunga svarstys lenkų ir lie­
tuvių klausima spalio 25 d. ir 
greita ir energinga Aliantų in­
tervencija yra laukiama. Už­
sienio Reikalų Ministeris Pu- 
ryckis ketvirtųdienį buvo pri­
imtas Prancūzų Premjero. Stei­
giamojo Seimo atstovų delega­
cija matėsi Paryžiuje su Leonu 
Bourgeios.. Delegacija važiuoja 
Ryman.

Lietuvos Informacijų Biuras.
■t

Londonas, spalių 18 d. — 
Anglijos ir Franci jos vyriausy- 
ės pasiuntė Lenkų vyriausybei 
reikalavimų, kad jį išsižadėtų 
gen- Zeligowskio arba darytų 
žingsnius jo atšaukimui iš Vil­
niaus, o jeigu to nepadarys, tad 
Santarvė mėgins daryti tokius 
žingsnius, kurie priverstų len­
kus skaitytis su Santarvės ir 
Tautų Sąjungos reikalavimais. •

Į Santarvės reikalavimų, Len 
kų vyriausybė išreiškė „nusiste 
bejimų”, kad Santarvė kišasi į

tas. '
Paryžius, spalių 22 d. — Iš­

sprendimas Vilniaus incidento, 
sulig oficialįo pranešimo Pran­
cūzų užsienio reikalų biuro 
Lenkų vyriausybei, pavestas 
Tautų Sųjungai, kurios prezi­
dentas ■—- Leon Bourgeois lau­
kia tiktai raporto Sųjungos 
komisijos siųstos į Suvalkus.

Prūselis, Belgija, spalių 24 d. 
— Ignace I. Paderewski— Len­
kijos atstovas ir Augustinas 
Valdemaras — Lietuvos atsto­
vas atvyko į čionai ir šiandien 
bus išklausyti Tautų Sųjungos 
Tarybos Lenkų-Lietuvių gin­
čiuose. Taipgi Tautų Sųjungos 
militarė misija, kuri lankėsi 
Vilniuje po to, kai jį užėmė 
Zeligowskio vedama kariuome­
ne,. pribuvo Bruselin ir šiandien 
popietiniame Tautų Sųjungos 
Tarybos posėdyje tapo išklau­
syta. Šitas Tarybos posėdis bu 
vo absoliutiškai slaptas, kad 
net neįsileista konfidencialiai 
sekretoriai.

, Tautų Sųjungos Taryba nuta 
re sekančių metų sąmatų Tau­
tų Sųjungos palaikymui kuri, 
siekia ,400 tūkstančių dolarių 
mėnesiui. Šita samata turės■ V V

patvirtinti Tautų Sąjungos vi­
suotinas susirinkimas, kuris 
įvyks neužilgo Ženevoj.

Spalių 22 d., Lietuvos Misi­
jos bute, New Yorke įvyko Lie­
tuvių Piliečių Sųjungos Vyriau­
sios Valdybos organizatyvis po­
sėdis. Apart kitų svarbių nu-. 
tarimų, Valdyba pasidalino tar- 
pe savę funkcijas sekančiai: 
Prezid. J V. Liutkauskas, ku­
ris kartu eis ir centralinio ofiso 
vedėjo pareigas, I Vice-Prezi- 
dentu adv. F. J. Bagočius, II 
Vice-Prezidentu J. Bagdžiunas, 
kurie eis pareigas ir generally 
organizatorių, Sekretorium S- 
E. Vitaitis, Iždininku J. O. Sir­
vydas.

Apart organizacijinių nutari­
mų, nutarta pasiųsti Tautų 
Sąjungos Tarybos susirinkimui 
Bluselių prašymų, kad teisin­
gai užstotų Lietuvos reikalus 
lietuvių-lenkų ginčiuose.

S. L A. REIKALAI

VISOKIOSJINIOS
Gauta telegrama iš Water­

bury, Conn., nuo Liet. L. Pas­
kolos stoties,, kuria pranešama, 
kad Lietuvos šauliams surinkta 
$2,344 aukų. Valio Waterbu- 
rio lietuviai!

Taipgi spalių 24 d. Harriso- 
no ir Kearneys L. L, Paskolos 
stoties parengtose prakalbose, 
kuriose susirinko apie 250 lietu 
vių, išpirko paskolos bonų už 
$2,550,00 ir sudėjo $404.86 au 
kų Lietuvos šauliam. Teko gir 
dėti, kad minėtų miestų pasko­
los stotis jau užbaigė savo kvo­
tų dar ir su kaupu. Valio Har- 
risono ir Kearneys lietuviai!

Anglijos angliakasių streikas 
tebesitęsia. Spalių 18 d. Lon­
done įvyko darbininkų demons­
tracijos ir ištiko susirėmimų 
su policija. 27 ypatos sužeis­
ta, tarpe jų 5 policiantai. Ta- 
čiaus tarpininkaujant premje­
rini Lloyd George tikimasi 
streiką greitu laiku baigti.

Sulig pranešimo iš Varšuvos, 
spalių 22 d. tik šešių balsų dau

EIKIME TIKRU KELIU.
„Tėvynės” 37 ir 40 numeriuo­

se tilpo Apšvietos Komisijos 
nario: „Pareiškimai”. Nesvari 
bu, kad visi nariai butų užtė­
mi j ę tuos pareiškimus — bet 
svarbu, kad kuopų valdybos 
tuomi domėtųsi ir sulig tų pa­
reiškimų pasistengtų tvarky- 
ties, o pabaigoje metų, gerb. 
kuopų valdybos, turės kuo pasi­
didžiuoti savo metimuose rapor 
tuose prieš narius savo kuopos, 
kurie juos išrinko su tokiu di­
deliu pasitikėjimu, kad tikslin­
gai ir tvarkiai ves prie gerbū­
vio jiems pavesta kuopą.

Daugumas taip vadinamų ly­
derių, ypač apskričių valdy- 
bosna ir jų gerbiami atstovai 
daro apskričių suvažiavimus ir 
savo suvožiavimuose nutaria, 
kad būtinai padaryti savo kuo­
pų sąryši j e prakalbų maršru­
tus, žinoma SLA. naudai. Bent 
čia ir išlenda yla iš maišo. 
Į rengėjus prakalbų maršruto 
įsiskverbia asrttenys, kuriems 
netiek rupi SLA. reikalai, kaip 
rupi sriovmiai tikslai ir rezul­
tate tampa užprašyti ir net ga­
na brangiai apmokami prakal- 
bininkai, kurie apie SLA. reika­
lus arba tik paviršutiniai yra 
užsiinteresavę, arba ir suvis 
nieko nežino apie SLA. nuveik­
tus ir veikiamus darbus.

Dabar klausimas: Kokią 
naudų atnešė tokis prakalbų 
maršrutas SLA?

Apskritys išsikaštovo apie po 
ra šimtų dolarių; nariai, SLA; 
kuopos tapo apvilti, nes naujų 
narių neprirašė, o senus narius 
daugiaus suerzino, supjudė ir 
įvedė betikslingus ginčius kuo­
pos susirinkiman.

įėjo madon „darbininkiškas 
klausimas”. Gerbiami SLA- 
nariai — mes visi darbo žmo

nes. Tuo tikslu ir SLA. sutver­
tas, kad palengvinti naštų dar­
bininko šeimynai, kad aprupin- 

|ti jį ir jo šeimyna. Nors dali­
niai, jam vargan įpuolus, atneš­
ti suraminimo Alyvos šakelę!

Todėl ir privalo kreipti domų 
■gerb. maršrutų rengėjai, kad į 
kalbėtojus kviestumet žmogų 
rimtų, pilnai subrendusį ir žino­
vų SLA. reikalų ir tikslų.

Jei neturit pageidautino kal­
bėto j aus, ar nežinot, ar ponas 
X-as ar T-kas yra tinkamas už­
imti vieta kalbėtojo, o dargi 
SLA. reikaluose, kreipkitės prie 
bile kurio iš narių Apšvietoš 
Komisijos, ar Sveikatos Komi­
sijos, arba stačiai prie Centro 
Sekretoriaus, o jie jums patars. 
Bet būtinai turit vengti nebren 
dėlių ir srovinių agitatorių, čia 
jiems, t. y. SLA. kuoposna nė­
ra vietos.

Paminkit, kad Seiman suva­
žiuoja geriausi ir sąžiniškiausi 
atstovai — t. y. druska gyvy­
bės SLA. ir jie savo posėdžiuo­
se išgvildena visus jūsų gerb. 
nariai suteiktus įnešimus ii' 
■nustato tolimesnį tvarkymosį 
SLA. kuopų, tad to ir priva­
lome laikytis-

Seimas išrenka visokiaropas 
komisijas, manydamas, kad pa­
rinktieji nariai komisijų atliks 
savo užduotis link SLA. pride­
rančiai pagal savo išgalės ir su­
manumo. Todėl pamėginkime 
pasekti ir vaduovauties tų ko­
misijų narių nurodymais. Pa- 
minkim ir tai, jei jie pasirodys 
^neveiklus — jug jię ne amžini 
—1 galima juos pakeisti kitais. 
Bet visupirma pamėginkime ei­
ti keliais kuriuos komisijų na­
riai nurodo.

Dr. A. L. Graičiunas.
ApŠv. Kom. narys.
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Limbą, J.

kuopos

pasirašiusiam.

II. Tikslai.
2. Liet. Pil. Sąjunga tur savo tiks­

lu rūpintis Amerikos lietuvių kaipo 
Lietuvos piliečių, reikalais ir remti 
Lietuvos Valstybę.

SBSSSS&EES

PERŽVALGA
nupasakojęs

šiandien kariauja su
parti j ų

Lie-
110 tūkstančių

1C11;

apgintumlenkai turi

Lietuvos
pažvelgtame į Lietu

susiorga-

l)Ct rinkti aukas
ne­

su

Ir

per Lietuvos Mi-

skelbia pasauliui

patik-

j frontą.
valdininkai,

belgams.
mums

> pčsti- 
pu Įkais, 
žymiau- 
sutrauk 

lenkai

zemes j 
tu sakė
in.cs

mus, o

kam ne­
su kirviu,

iždui. Iš

Su 
pat

1.) — Musų vy­
nais ir pasakė, 
radomes padė-

nuo „Dirvos” 
Karpavičiaus, 
iną, Lietuvos

ūpą,, 
ir tu- 

Padėtis rimta ir la- 
žinosim

puola, mes 
jie mums

nusiminiman, kiti vėl

l. Vitaitis. Susirinkimas 
pasiūlyta pranešimuose

voj su savo priešu 
vieni, su mumis bus 
gi on i n kai .sujungė 
pralieję ir jų kraują, išžudę daugybę
žydų senelių, vaikų ir moterų, 
mumis bus ir gudai, kurie nuo 
pradžios prisidėjo prie Lietuvos 
stybės kurinio, Su mumis bus ir
^kiškai kalbą lietuviai ir lenkai, lietu- 

buvo apsukti, su- 
ponų. Ir jie vie- 
grobuonis lenkus, 

šalį savo dvarų

Vokiečiai tuo mc- 
— leiskit

Tą patį ČTa- 
i. Musų 
zero. Ne­

melagi ngai ap-

KRUVINAS
KELI

Paėmus lenkam Vilnių, neku- 
rie Amerikos 
dvasioje.
pergalėti Lietuvos užpuolikus 
puolė
skundžiasi Lietuvos kariuome­
nės silpnumu... Tačiaus ir vienų 
ir kitų išrokavimai yra nepa­
girtini, o pastarųjų net klaidin-

N Ė Nr.

lietuviai puolė
Vieni nustoję vilties

karininkų. Jeigu francųzai 
pripažinsta, tad reikia ši-

Taipgi ameriko- 
žinių, kurių

ginklą pakelti 
vyras mobilizuotas,

karui vesti prie šian- 
lenkų kariuomenes su-

Visupirmu reikia atminti, 
kad kas
Lenkija, tas realybėje kariauja 
su Franci j a ir net su visa San­
tarve. Juk visas pasaulis žino, 
kiek pagalbos lenkam pasiuntė 
visokia kariška medžiaga ir 
Anglija ir Amerika jau nekal­
bant apie Franci ją. Taipgi visi 
žino, ką ir patys francųzai pri­
pažįsta, kad Lenkijos armijoje 
tarnauja apie tūkstantis viso­
kių rangų franeuzų kariuome­
nės 
tiek
ta skaitlinė mažiausiai patrigu­
binti. Apart to, yra rimtų ži­
nių, kad apie
franeuzų reguliarės kariuome­
nės dalyvauja mūšiuose Lenki­
jos frontuose, kas reiškia dau­
giau, negu pusė miliono lenkų 
kariuomenės.
nų spaudoj buvo 
niekas iki šiol neužginčinb, kad 
ir. iš Amerikos nugabenta į Len 
kiją 3 laivai kareivių — „liuo- 
sanorių”. Pagaliaus netik kiek 

** vienas galintis
Lenkijos
bet net ir iš moterų sudaryti 
batalionai, kurie eina tiesiogi­
nes reguliarės kariuomenės pa­
reigas. O ginklų, amunicijos ir 
kitų karo pabūklų
tiek, kad jiem užtektų keliems 
metams 
dieninės 
dėties.

Dabar
vos padėtį. Visą laiką. — nuo 
pat paskelbimo Lietuvos neprik 
lausomybės, nuo pat 
nizavimo pirmos Valstybės vy­
riausybės, Lietuva nėra gavusi 
beveik jokios pagalbos iš sveti­
mų valstybių. Ką iki šiol pada 
rė, tai padarė vien 
žmonių pastangomis, 
tuvos piliečių tvirtu 
mu savo nepriglausomybę gin­
ti — savo laisvę saugoti, 
rai atmename, kuomet ] 
pradėjo stumti rusus nuo Var- 
šavos, tuomet jau buvo numaty 
ta, kad rusai neatsilaikys ir to- 

*del gręsė pavojus ir Lietuvai iš 
lenkų pusės. Tuomet ameriko­
nų spauda, pasiremdama žinio­
mis iš Londono, paskelbė, kad 
Lietuva .prašiusi Anglijos vy­
riausybės parduoti 40 tūkstan­
čių šautuvų, užtikrindama, kad 

Vjfe bus naudojami vien apsigy­
nimo tikslams, tačiaus Angli­
jos vyriausybė, atsisakiusi šau­
tuvus parduoti Lietuvai. Paga 
liaus visai nesenai, kuomet Lie­
tuvos St. Seime buvo kalbama 
apie naujokų mobilizaciją, nes 
tuomet lenkai jau buvo prisiar­
tinę prie Lietuvos sienų, tad so 
cialdemokratų frakcijos atsto­
vai priešinosi mobilizacijai va­
dindami tai militarizmu. Kuo­
met plėšrusis lenkas rengėsi 
pulti Lietuvą, tuomet patys lie­
tuviai, apsigynimui daromus 
žingsnius, vadina militarizmu. 
O tuo patim laiku lenkų social­
demokratai 
kad lietuviai neprivalo nei kal­
bėti apie Vilnių, Gardiną, Sei­
nus ir kt. Lietuvos miestus, 
nes jie esą ant tiek lenkiški, 
kiek Varšava ir lenkai nesutik­
sią jų Lietuvai atiduoti. Koks 
skirtumas! Lietuvos socialde­
mokratai besirengimą gintis va 
dina militarizmu, o lenkų social 
demokratai savo junkerių im- 
perialistiškus grobimo tikslus

Lietuvos 
vien Lie- 
pasiryži-

. Ge- 
lenkai

vadina šventa lenkų tautos pa­
reiga.

Taigi aky vaizdo j e šitų išda­
vų, kuomet taip -apginkluoti ir 
taip organizuoti ir tokioj sutar-
tinoj vienybėj lenkai pasirenka 
kruviną kelią 
pavergimui, 
kad Lietuvos 
kų-franeuzų
Dar reikia stebėtis, kuriuo bu- 
du lietuviai iki šioliai atsilaikė 
ir nedaleido lenkiškiem junke­
riam užimti visos Lietuvos! 
Juk šitokiu pasiryžimu dega 
kiekvienas lenkas, nepaisant ko 
kių pažiūrų ir kokių 
žmogumi jisai nebūtų. Jeigu 
lenkai-francuzai sumušė 
nines rusų armijas, 
kad galėjo padiktuoti jiems tai­
kos sąlygas, tai ką ir bekalbėti 
apie Lietuvą, kuri netik viso 
pasaulio apleista ir pilkojo liki­
mo globai palikta, bet dar ir 
pačių lietuvių skriaudžiama-.. 
Apart to, jos žemių grobti ty­
koja dar ir iš kito šono viliugis 
latvys. Ir čionai reikia budėti 
ir skaldyti dar ir taip silpnos 
Lietuvos gynėjų spėkos, suligi- 
nus su lenkų spėkomis.

Tačiaus nėra to blogo, kame 
nebūtų nors menka dalelė ir ge 
ro. Jau dabar visas pasaulis 
pamatė lenkų kruviną kelią, ku 
riuomi jie eina Lietuvos pa­
vergti ir iš visų pusių reiškia­
ma pasibiaurėjimo lenkų žy­
giais, o tuo patim laiku reiškia­
ma užuojautos lietuviam, ku­
rios iki šiol, per lenkų intrigas, 
lietuviai negalėjo rasti. Taip­
gi ir Taptų Sąjungos preziden­
tas p. Leon Bourgeois pasiuntė 
Lenkijai ultimatumą reikalau­
damas, kad lenkai kuogreičiau- 
siai iš Vilniaus ir jo apielinkių 
pasitrauktų ir kad Lenkijos vy­
riausybė nubaustų tą savo ar­
miją, kuri peržengė Tautų Ly­
gos nustatytą demarkacijos li­
niją, ir užėmė Vilnių. Pagaliaus 
pranešama iš Londono, kad 
Anglijos ir Francijos vyriausy­
bės pasiuntė sutartiną notą 
Lenkų vyriausybei, kurioje rei­
kalaujama varde visos Santar­
vės, kad Varšavos vyriausybė 
galutinai išsižadėtų Želigov­
skio, (kas duotų galimybės Lie­
tuvai lengvai su juomi „apsi­
dirbti”) ir jei Lenkų vyriausy­
bė neišsižadės Želigovskio, tad 
notoje sakoma, kad Anglijos ir 
Francijos vyriausybes mėgins 
daryti reikalingus žingsnius, 
kad jų reikalavimai butų išpil­
dyti.

>

Bet svarbiausiu Lietuvos lai­
mėjimu yra tas, kad pagaliaus 
visos Lietuvos partijos ir visos 
tautų mažumos (išskynus len­
kus) pamatė Lietuvos neprik­
lausomybei pavojų ir pareiškė, 
kad kol nors vieno lenkų legio­
nieriaus kruvinas batas mins 
Lietuvos žemę, tol jie rems 
Lietuvos vyriausybę apsigyni­
mo kovoje ir kiekvienas pasi­
žadėjo imtis ginklo ir stoti Lie­
tuvos gynėjų

Lietuvos žmonių 
ar galima tikėtis, 

kariuomenė len- 
armiją sumuštų?

milio- 
ant tiek,

tuvos gynėjų eliėsna. Tiek 
Steigiamojo čftimo nepaprasta­
me posėdyje, rugsėjo 25 d., vi­
sų frakcijų vardu buvo pareik­
šta tokis pasižadėjimas, tiek 
rugsėjo 26 d. Kaune manifesta­
cijoj įvairių partijų ir grupių 
vadai-kalbėtojai pareiškė, jog 
kiekvienas Lietuvos pilietis 
stos savo tėvynės ir savo lais­
vės gintų. Jeigu Lietuvos pi­
liečiai taip kalbėjo tuomet, tai 
lenkai buvo dar toli nuo Vil­
niaus, tai ką bekalbėti dabaa*, 
kuomet kruvinos lenkų grobuo­
nių rankos linkui Kauno išties­
tos! Ir šitą Lietuvos partijų 
ir tautų mažumų nusistatymą 
mes vadiname didžiausiu Lietu­
vos laimėjimu todėl, kad mes ir 
šiandien dar tikime, jog lietu­
viai tiktai savo spėkomis tega­
li pilnai pasitikėti. O kuomet 
visi Lietuvos piliečiai vienu žo­
džiu pareiškė, kad gins v savo

:: Lietuvos žmonių susiprati­
mas. — Pagaliaus pamate Lie­
tuvos žmones visiems Lietuvos 
gyventojams bendra pavojų iš 
Lenkijos puses ir visi kai vie­
nas, išskiriant tik Lietuvos iš­
davikus, stoja savo tėvynes gin 
tų. Lietuvos St. Seimo nepap­
rastame posėdyje visų Lietuvos 
partijų ir tautų mažumų vardu 
Seimo frakcijų atstovai pareiš­
kė savo lojališkumą Lietuvos 
neprigulmybei ir pasižadėjo 
stoti bendron kovon ginant 
Lietuvą- nuo užpuolikų. Kad 
Amerikos lietuvius tinkamai 
paimformuoti apie Lietuvos 
žmonių pasiryžimą savo laisvę 
ginti, tad čionai paduodame iš­
traukas iš kaikurių Ministerių 
ir St. Seimo narių kalbų, ku­
rias perspausdina Kauno „Lie­
tuva” :

Dr. K. Grinius — Ministerių »ka­
bineto pirmininkas. —- Po to kai len 
kai, .siųsdami mums tą notą, puolė 
mus didelėmis savo pajėgomis —■ 
mums beliaka tik gintis. (St. Sei­
mas pritaria smarkiu rankų ploji­
mu) Toliau ministeris pirmininkas 
aiškina, ką reiškusi Lenkų nota, kur 
jie reikalavę atsitraukti mums iki 8 
gruod. Fošo linijos. Tas reikalavi­
mas reiškęs tą pat, ką ir 1914 mo­

kęs vokiečių reikalavimas, 
Tai reiškęs: duokit jus 

koncentruotės Suvalkuos ir 
o mes tada eisim per jūsų 
Gardiną, 
belgams

jums atlyginsimi 
bar pasakė mums ir lėni 
neitralitetas numestas iki 
gana to, kad lenkai
skundė mus Tautų Sąjungai, kad 
mes laužą neitralitetą ir spiečiam sa­
vo užpakaly bolševikų jėgom jėgas, 
kurį kaltinimą turėjo vėliau atsi­
imt. Dabar vėl kaltina mus ncitra- 
liteto laužyme ir patys mus puola.

— Mes lietuviai nebūtum verti 
laisvos tautos vardo, jei nereaguo­
tum į tai, ir aš, vyriausybės vardu, 
prašau St. Seimo narių pasakyti, ką 
mes turini daryti?

Pulkininkas Žukas — krašto ap­
saugos ministeris. — Derybos Kai-' 
varijoj pasibaigė taip, kaip ir turėjo 
pasibaigti, — tarė jis, — Lenkai pa­
statė mums tokių reikalavimų, ko­
kių mes jokiu budu negalėjom pri­
imti. Be to, jie pirma reikalavo 
įvykdyt jų reikalavimus, o paskiau 
jau pradėti derybas. Toji Fošo li­
nija jiems buvo reikalinga tarn, kad 
paskiau per musų 'teritoriją eitų i 
Gardiną... Kadangi mes j tai nesuti­
kom, tai jie ir puolė mus 6 
ninku puikais ir 2 raitelių 
Puolė tuo metu, kai musų : 
sios kariuomenės dalys buvo 
tos kituos frontuos ir kai 
Tautų Sąjungai pareiškė nepulsią. 
Tokių parei.škiųių jie yra mums da­
rę ir Kaune ir Rygoj.

— Neturiu ko slėpti, kad šis iš pa­
salų ir taip žymiomis pajėgomis puo 
limas pralaužė musų dvejų pulkų 
frontą ir mes netekom, žymiai sužei­
stų, nukautų. Bet vis dėlto tas lenkų 
pasisekimas buvo tik laikinas ir mes 
veikiai sumezgėm frontą. Ir tai ne­
paveikė į mūsų kariuomenės 
nes mes tokių nepasisekimų 
rėjom tikėtis.
bai rimta. Bet dabar kai 
kad nebe iš pasalų mus 
turėsim daryti taip, kad 
kojų nebemindžiotų; kaip tat pada- 

Seimas 
smarkiai

ryti —• manau Steigiamasis
parodys kelią. (Nariai 
ploja).

Seimo prezidentas kreipias į St. 
Seimo narius ir siūlo pagerbti atsis­
tojimu žuvusius Lietuvos šonus.

Visi stojasi ii' kurį laiką nulenkę

laisvę iki paskutinio lašo krau­
jo, tuomet nebaisus lenkai, ne­
paisant kaip .kruviną kelią jie 
pasiskirtų Lietuvai pavergti. 
Taipgi šitas nusistatymas Lie­
tuvos žmonių, reikia tikėtis, 
privers . ir Amerikos lietuvius 
Lietuvos likimą pastatyti auk­
ščiau savo partijų. Lietuvos 
žmonės jau • pasirinko tikrąjį 
kelią. Lietuvos laisvei laiduoti, 
dabar lieka tiktai Amerikos lie­
tuviai, 
kiečiai 
padėtį 
karnai
mi užtektiną medžiaginę para­
mą Lietuvai, tad nėra mažiau­
sios abejonės, kad Lietuva lai­
mės šitą paskutinę kovą už sa­
vo- Nepriklausomybę, kurion 
verste verčia kruvinas Lenkijos 
junkerių kelias.

Jeigu tiktai ir ameri- 
supras Lietuvos rūsčią 
ir pasistengs atlikti tin- 
savo pareigas, suteikda-

Jis kalba karštai ir jo pinta 
įspūdžio į klau-

galvas stovi. Į tribūną ’įlipo Šleže­
vičius.
kalba padaro gilaus 
sytojus.

M. Šleževičius (s. 
riausybė prabilo į 
kokioj sunkioj mes
ty. Musų vyriausybe, kilusi iš dar­
bo žmonių, šiandien atėjo čia ir pa­
sakė, kad prieš musų valstybę, prioš 
musų tautą, prieš mu9ų darbo žmo­
nes yra padarytas pasikėsinimas..,. 
Musų vyriausybe šaukia mus ne puF 
ti, ne svetimų kraštų turtą grobti, 
bet gintis, apginti musų kraštą...

Mes nenorim karo su savo kaimy­
nais, mes niekad 
niekad nepuolėm 
bar, kai jie tiek 
nepulti vėl puola
tu pasiruošę puolė, 
tis ir mes ginsimės, 
ir tik prašysim 
kad ji mus vestų, 
ginklo ir eiti 
kariškiai, ir 
darbininkai...

Visi turim 
teks šautuvo 
su. dalgiu, su

ir nieko nepuolėm, 
ir lenkų, bet da- 
kartų žadėję musų 
ir dar derybų me­

ni c.s turim gin- 
Mes ginsimės

musų vyriausybes, 
Visi tūriui imtis 

Seimo nariai 
ūkininkai.

imtis ginklo, 
turi m kovot 
šakėmis.. Turim kovo 

ti ne tik fronte, Įbet ir vidui su šni­
pais ir priešais. Lietuvos dvarinin­
kai šnipai, kurių dvarai' kinbžda šni­
pais, turi būti suimti, jų dvarai iš­
dalyti darbo žmonėms, taip pat turi 
but išdalyti dvarai ir tą dvarininką, 
kurie tarnauja lenkų ligionuos. Ko­

mes busim ne 
ir žydai, nes 1c- 
juos su mumis

vos piliečiai, kurie 
kvailinti Varšuvos 
uodai kovos prieš 
kurie eina į musų 
vaduotų...

Atstovo Šleževičiaus kąlba buvo 
daug kartų nutraukiama smarkiu 
rankų plojimu. *

Spudaitė-Gvildienč. — Vergovė, 
kurią mums lenkai neša, daugiausia 
kentėtų moters ir vaikai. Mes tė­
vynės pavojui esant, siuntėm savo 
vyrus, sūnūs ir brolius jos laisvės 
gont, 1 
žeistus; šiandien taip pat ; 
visa, kad tėvynes laisvę 
(smarkiai ploja).

Krikščiūnas (uk. sąj.) 
mus priešai, kad Lietuvos 
yra tik inteligentų saujale. Netie­
sa! mes jiems parodysim, kad 
džia yra

įlinkai atsižvelgdami į šio momento \ 
svarbą, savo asmeninius reikalus pa­
dėję į šalį, imsis krašto gynimo. 1

Krupavičius (k.
musų tautos sunkias kovas del gy­
vybės ir visų Lietuvos mažumų toj 
kovoj solidaringumą, kreipias į len­
kų frakciją, sakydamas, kad iš jų 
neteko girdėt nieko panašaus. Nu­
rodęs, kad tas visas kraujo liejimas 
vra tikLictuvos dvarininkų darbas, 
sako, kad Lietuvos gyventojai, juos 
supratę, mokės atsigint; nes teisybė 
ir meile yra patvaresne už kapita­
lą nukaltą galybę, kuri kaip tas sta­
bas molio kojomis. Gal dar nevie­
ną musų brolį nužudys tie išalkę 
puolikai, bet musų sielos nebeišplėš. 
Nužudytųjų sielos, kaip šviesus įkve 
pimas, skraidys apie, gynėjus, drąsin 
damas juos ištvert kovoj del tėvy­
nės. •

Bičiūnas (kd.) kvietė visus už­
miršti senus partinius priekaištus ir, 
esant taip svarbiam 
bendrai petis į

Ruseckas (s. 
pasiūlymą kaip 
doti: 
menę
dienos St. 
kuo plačiausiai

momentui, eiti 
petį prie darbo.
1.) divė kongretingą 
šį momentą sunau- 
atsišaukimą J vlsuo-

2) išleisti ekstra knygutę šios 
Seimo atstovų kalbas ir 

paskleisti kariuome­
nes tarpe, 3) St. Seimo nariai ka­
riškiai tuoj turi važiuoti j frontą ir 
stoti gynimosi cilčsna.

Štai kaip Liet, žmones rengia 
si savo laisvę ginti. Ir šituos 
savo žodžius jie paremia realiu 
darbu. Tuojaus sutverta
tuvos. Gynimo Komitetas, kurin 
įeina St. Seimo atstovai ir šiaip 
visuomenes darbuotojai, šitas 
komitetas pasiskyrė sau už pa­
reigą teikti visokios pagalbos 
Lietuvos Šiauliams, kurie kovo­
ja kartu su Lietuvos kariuome­
ne, taipgi Šitas Komitetas orga 
nizūoja iš liuosanorių Lietuvos 
piliečių raitelių pulkų; vadina­
ma „Geležinis Vilkas”. Apart 
to teikia visokią pagalbą kariau 
jantiems Lietuvos karžygiams 
ir1 visomis išgalėmis veikia vi­
sokį Lietuvos gyvenimo darbą.

pačios slaugėm juos priešų su- Todėl Amerikos lietuvių parei­
ga pasekti Lietuvos piliečių pė­
domis ir dėti kuodžiausių aukų 

Dabarti-

Buchleris (vok. ir.) — Vakar 1 
vau pasiryžęs paskelbti Tamstoms 
mūšų partijos programą, nes 
girdėjęs, kad mano šioj vietoj 
vęs pirmtakunas nerado progos, 
keliui mano partijos programo, 
manau, kad dabartinėj valandoj 
butų patogu nurodinėt į partijų pro­
gramas, 
šiandien

. PILIEČIŲ SĄJUNGOS 
ĮSTEIGIMĄ.

išrinkti šie penki asmens sulig balsų 
daugumo: J. O. Sirvydas, advokatas 
F. J. Bagočius, J. V. Liutkauskas, 
J. Bagdžiunas ir S. E. Vitaitis ir 
kandidatais V. A. Lazdynas, V. Am­
brazevičius, A. B; Strimaitis ir'J. J. 
Gerdauskas. Visais Lietuvių Pilie­
čių Sąjungos reikalais prašoma kreip 
tis šiuo adresu: Lithuanian Mission, 
257 West 71-st st., New York, N. 
Y., būtinai pažymėjus ant konverto 
Lietuvių Piliečių Sąjungai.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ SĄJUN-
‘ gos Statutas.

I. Vardas ir vieta.
1. Lietuvių Piliečių Sąjunga yra 

visuomenes organizacija, veikianti 
kontakte ir sutartinai su Lietuvos 
Atstovybe Amerikoje.

2. Nuolatinė Sąjungos buveine yra 
„New Yorko mieste, arba kitame, su­
lig visuotinojo Sąjungos atstovų su­
važiavimo nusprendimo.

. Spalių 8 dieną, 11 vai., išryto, New 
Yorke, Waldorf Astoria viešbuty, 
įvyko visuotinas Valstybinio Ameri­
kos Lietuvių Fondo įsteigėjų susį- 
■inkiipas. Susirinkime dalyvavo at- 
tovaį jau nuo susiorganizavusių 

šešių Valst. .Am. Liet. Fondo sky- 
ill, nuo šešių Lietuvių Piliečių Są­

jungos skyrių ir šiaip kelctos atsto­
vų nuo įvairių organizacijų, iš viso 
iki 30 žmonių.

Susirinkimą atidarė Lietuvos At­
stovas Aiiierikoje Jdnas Vileišis, 
trumpai paaiškindamas šio susirin­
kimo tikslą ir svarbą.

Susirinkimo pirmsėdžiu buvo iš­
rinktas pil. J. O. Sirvydas, sekreto­
rium. ■— S. 
sutinka su 
dienotvarke.
/■ Iš pradžių perskaitomas visas Vai 
stybinio Amerikos Lietuvių Fondo 
statuto projektas ir atidaromos ben­
dros diskusijos dėlei jo .reikalingu­
mo ir tikslumo. Bendrose diskusi­
jose pabrėžiama, jog rasit tinkamiau 
butų visa organizacija pavadinti Lie 
tuvių Piliečių Sąjunga-, nes Ameri­
koje Fondo vardas labiausiai tinka 
kokio iždo ar kasos pavadinimui, o 
be to pavadinimas šios organizaci­
jos, kaipo „Lithuanian Citizens As­
sociation” — Lietuvių Piliečių Są­
junga atatiktų jau vartojimui pana­
šių vardų pačių amerikiečių. Buvo 
paduota patarimų, kad patį organi­
zacijos iždą galima vadinti Valstybi­
niu Amerikos Lietuvių Fondu. Pa­
galiaus buvo nurodyta, jog susitve­
rusieji jau šeši Lietuvių Piliečių Są­
jungos skyriai, turintieji apie 700 
narių, randa šį vardą tinkamiausiu.

•Licttiyos Atstovas Amerikoje pa­
reiškė, jog jis visai nėra priešingas 
pačios organizacijos vardo pakeiti­
mui, juo labiaus, kad tuomi dar ryš­
kiau pabrėžiama, jog tat yra visuo­
menės Lietuvos, piliečių ir Amerikos 
lietuvių organizacija. Visais susirin­
kusių balsais nutarta . tverti tokia or­
ganizacija ir pradėta svarstyti statu­
tę projektas papunkčiais. Pirmame 
posėdyje, iki piet, tapo priimti pir­
mieji trįs statuto straipsniai, o po 
piet, kitame . posėdyje, tapo priimti 
ir visi kiti straipsniai, su su mažomis 
atmainomis.

Toliaus prieita prig Vyriausios 
Lietuvių Piliečių Sąjungos Valdy­
bos rinkimo. Iš tos priežasties, jog 
iki šiol tesusitvėrė dar nedidis- sky­
rių skaičius ir kad kai kurių visuo­
menės veikėjų tikslas ir patsai Val­
stybinio Fondo darbas liko iškrai­
pytas ir neteisingai nušviestas spau­
doj, nutarta tuo tarpu parinkti Vy­
riausioji Valdyba iš penkių asmenų 
ir keturių kandidatų ir pavesti jai 
ypač patį organizacijos darbą. Pil­
noji valdyba bus išrinkta kitame vi­
suotiname susirinkime, kuomet bus 
įsteigta daugiau Liet. Pil. 1 Sąjungos 
Skyrių. Pabaigoje paskaityti buvo 
keli pasveikinimai ir linkėjimai nuo 
kai kurių susitvėrusių skyrių, kurie 
negalėjo prisiųsti savo atstovų, ir 

redaktoriaus K. S.
Užbaigiant susirinki- 
Atštoyas Amerikoje

nurodinėjo į svarbumą šio momento, 
kurį Lietuvai priseina pragyventi ir 
kvietė visus prie Lietuvių Piliečių 
Sąjungąs prisidėjusius uoliai dirbti 
Lietuvos labui, rinkti tėvynės apgy­
nimui (aukų ir užsiimti Lietuvos lais­
vės paskolos bonų pardavinėjimu.

Susirinkimas užsibaigė 8 vai. vak. 
Vyriausioji Liet. Piliečių Sąjungos 
Valdyba paruošusi yra pridedamąjį 
čion pranešimą apie L. P. S. susior­
ganizavimą ir apie jos statutą.

Lietuvos Informacijų Biuras.

• III. Veikimas.
4. Lietuvių Piliečių Sąjunga a) ve­

da registraciją visų Kinetikoje gyve­
nančių Lietuvos piliečių, prigelbsti 
jiems suradime uždarbio, šelpia 
darbo netekusius ar dirbti negalin­
čius dėlei svarbių priežasčių, paleng­
vina visokiais budais kuomet jie no­
ri grįžti savo tėvvynėn ir suteikia 
pagalbą naujai atvažiavusiems, pri- 
veizdi užsilikusių palikimų ar šiaip 
kokių išmokėjimų Lietuvos pilie­
čiams, Jr apskritai visame kame pri- 
daboja Lietuvos piliečių teisių ir tin­
kamo jų garbės išlaikymo, b) rūpi­
nasi. supažindinti atvykusius Ameri­
kon su šios šalies įstatymais, vietos 
kalba, pragyvenimo sąlygomis, da­
rydama tuo tikslu paskaitas, pamo­
kas, anglų ir lietuvių kalbos kursus 
ir tt., teikia savo piliečiams visokių 
žinių ir informacijų apie Amerikos 
ir Lietuvos Valstybių reikalus, parū­
pindama jiems ar tai laikraščių ar 
šiaip raštų ir c) atlieka visus kitus 
darbus, kuriuos L. P. Sąjunga randa 
reikalingais.

(Bus daugiau)

S.LA. REIKALAI
(Tąsa nuo I pusi.)— • Sako Į Lietuvos apgynimui.

valdžia njs momentas yra taip svarbus, 
c 11 c~j va]_ j lead negali būti kalbos apie par 

su ku- (tijinius ginčius. Kiekvieno 
'Amerikos lietuvių veikėjo turi 

bu" | būti švenčiausia pareiga apaš- 
"’įtalauti vien Lietuvos apgyni- 

Dabar laikas atidėti į ša­
lį visokių fondų vajus, o tik 

Lietuvos Gynimo 
Komitetui ir tas aukas siusti v j

nes I Lietuvon be jokių fondų tarpi- 
.— tiesiog , per Lietu­

vos Misiją, kuri yra to Lietu­
vos Gynimo Komiteto įgalioti- 

jne, nes siunčiant aukas per fon 
dus. nemažai jų „sutirpsta” ir 
apart to niekas negali užtikrin­
ti kokiems tikslams jos Lietu­
voje sunaudojamos. Nesą kiek­
vienas fondas siunčia aukas 
Lietuvon ne valdžios įstaigom, 
ne valstybinėm institucijom, 
bet savų partijų įstaigom, ku­
rios vėliaus tais aukas sunaudo 
ja visai kitiems tikslams, negu 
aukautojai jas skyrė. Taigi lai 
kiekvienas aukautojas reikalau 
ja, kad jo aukos butų siunčia­
mos Lietuvon 
siją-

esu , 
bll. Imu i.

j partijų skirtumus, 1 
mus visus sujungė vienas ’ nillkystės 
šventas tikslas surast išė­

jimą iš situacijos, į kurią mus nustū­
mė bendras priešas puolikas. (Salėj 
karštai ploja. Toliaus kalbėtojas, I 
varde 66 tūkstančių Lietuvos vokie­
čių, pareiškia, kad vokiečiai rems 
sus vyriausybės žygius kovoje 
plėštuoju užpuoliku). ■

Rachmileyičius (žydų f rak.) — 
pareikšti, žydų frakcijos 
dabartiniu laiku, dabar- 
valandą, mes, Lietuvos 
su visais kitais Lietu- 

stosim jos gim netik- 
aukomis 

savo ryšius su Lietuva 
Gindami Lic- 

nuo negirdėto užpuoli- 
mes, žydai, žinome, kad netik- 

i L’ctu- 
taip pat 

brolius ir seseris 
laukinių instinktų.

reiškiam karšto protesto prieš 
tikimės,

aš norėčiau 
vardu, kad < 
tinę sunkią ’ 
žydai, kartu 
vos piliečiais, 
tai žodžiais, bet ir darba’s 
patvirtinsim 
(Salėj kraštai ploja), 
tuvos sienas 
1110, 
tai Lietuvos žemę, netiktai 
vos nepriklausomybę, bet l 
giname ir savo 
nuo tų plėšikų 
Mes 
laužymą Lietuvos sienų ir 
kad suėję į vieną dvasią' jauni Lietu­
vos piliečiai apgins savo tėvynę! 
(Salėj ploja).

Akmenskis. (d. f.) ~ Noriu pa­
reikšt tūkstančių mano rinkikų nuo 
Šiaulių lig Mažeikių, nuo ■ Tauragės 
lig Kretingos, valią, kurią patyriau 
laike atstogų. Mažiau polįtikuot, o 
ieškot griežtesnių priemonių savo 
kraštui ginti. Lietuvos darbo žmo­
nės padės (ploja).

Kairys (sd.) — Lenkai persiėmę 
Vakarų Eiropos žandarų vaidmenį, 
Lenkų legionu užpakaliu velkas tam 
sus šešėliai pabėgusių Lietuvos dva­
rininkų. Dabartines kovos yra ka­
ras del dvarų. Jei jiem pasisektų 
parvažiuot į savo dvarus su arkliais, 
jie rytoj arklius iškinkę musų jdarbo 
žmones pasikinkys (ploja). Šiuo 
momentu visi darbininkai turi stot 
į bendrą kovą, pamiršę nesusiprati- 
mus. -

Kusminskis (s. 1.) karštai kviečia 
valdžią leist labiau patiems žmo­
nėms kovot su savo krašto pardavi- 
kais ir padėt Lietuvos šaulių Sąjun­
gai, kur patys žmonės .eina savo va­
lia savo krašto gint. i

Daukša (sd.) po ilgos kalbos sa­
ko, kad ir profesiniu -sąjungų darbi?

*
Lietuvos

* *

Šiaulių darbuotė.
— Iš Kauno ,,Lietuvos” sužino­
me, kad Lietuvos Šiauliai eina 
tiesiogines kariuomenės parei­
gas. Štai kaip praneša gerai 
Amerikos lietuviams žinomas 
darbuotojas M. šalčius:

„Šaulių fronto Stabo praneši­
mas.

Visu frontu eina skubotas or- 
gani^iotes darbas. Kalvarijos— 
Vištyčio bare kasdien sulaikoma 
bėgančių iš nelaisvės lenkų karei­
vių. Sulaikyta pafrontėj ginkluo­
tų lenkų partizanų ir lenku ka­
riuomenės dezertyvų.

Yra barų, kur šauliai greta su 
kareiviais eina tarnybą pirmose 
linijose. Gauta žinių, kad prieši­
ninkas paimtose vietose sušaudė 
keletą musų visuomenės darbuo­
tojų. Padaryta žingsnių patik­
rint šias žihias.

Štabo Viršininkas M. Šalčius.”

PIRKITE
L. L. PASKOLOS

BONŲ!

Iš SLA. KUOPŲ 
DARBUOTĖS.

ŠLA. 64 kuopa laike savo susirin­
kimą spalio 8 d., Baltimore, Md., 
kuriame apkalbėjus kitus savo reika­
lus, prieita prie balsavimo ant SLA. 
Sekretoriaus 
dos Namo Lietuvoje, 
kalbėjimų, vienbalsiai 
kad Prieglaudos Namas 
giamas Lietuvoje.

Po to buvo paduotas įnešimas, 
kad kiekvienas sulig savo išgalės pa­
aukautų Prieglaudos Namo reika­
lams. Suaukavo $26.30. Aukavo 
sekančiai: po $1.00 ■— K. Jesaitis, A. 
Makvaras, A. Anskaitis, A. Mažeika, 
I. Lazauskas, J. Skrickus, J. Radze­
vičius, V. Malciška, A. Radauskas, J. 
Milunaitis, J. 'Alyta, J. Galinaitis, V. 
Žclvis, A. Pečiulis, A. Goberis, A. 
Džinzalieta, J. Mačiulaitis, J. Kačin­
skas, J. Višniauskas, J. 
LaųkeviČius, E. Mikutienč, J. Draud- 
vila, J. Dikėnis ir G. Aštašauskas; 
po .50c. — J. Navagruckas, S. Laš- 
kevičius.

ir steigimo Pricglan- 
Po rimtų ap- 

nubalsuota, 
butų stei-

Smulkių aukų 30c.
J. Alyta.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
SĄJUNGA.

(Lithuanian' Citizens Association)
Pranešimas apie susiorganizavimą.

1920 m., spalių 8 dieną susitverė 
Lietuvių Piliečių Sąjunga, kuri tur 
tikslu rūpintis Amerikos lietuvių kai­
po Lietuvos piliečių reikalais, ir reni 
ti Lietuvos Valstybę. Prie ■ Sąjun­
gos privalo prigulėti visi Lietuvos 
piliečiai ir pilietės, o taip pat (gali 
prigulėti ir Amerikos lietuviai, pas-, 
toję Amerikos piliečiais. Visi nariai 

moka metinį mokestį po 3 dol. kas­
met, o už ,1920 metus vieną dolarį. 
Visos Lietuvių Piliečių Sąjungos 
įeigos sudaro vieną iždą, būtent 
Valstybinį Amerikos Lietuvių Fon­
dą, iš kurio du trečdaliu eina Lietu­
vos Valstybės reikalams ir per Lie­
tuvos Atstovybę Amerikoje atiduo­
dama Lietuvos Valstybės
likusios dalies Valstybinio Fondo 
įeigų iki 75% gali būti paliekama 
įvairiems vietos lietuvių • reikalams, 
kurie išleidžiami sulig sąmatos Vy­
riausios Lietuvių Piliečių Sąjungos 
Valdybos patvirtintos, o likusieji 
25% tos sumos eis įvairiems Lietu­
vių Piliečių Sąjungos organizacijos 
reikalams. Lietuvių Piliečių Sąjun­
gos biuras yra Lietuvos Atstovybes 
Amerikoje žinioj ir laikinai yra su­
daromas prie Lietuvos Misijos, New 
Yorke, kur pasilieka ir Vyriausios 
Lietuvių Piliečių' Sąjungos Valdybos 
biuras. Tuo tarpu valdybon tapo

115 kp., Wilkes Barre, Pa., savo 
susirinkime apkalbėjus SLA. Prieg­
laudos Namo steigimo klausimą nu­
tarė parinkti aukų -į Prieg. Namo 
fondą. Aukavo sekančiai: po 1.00 
P. Riauba, S. Pileckis ir J. Kundro­
tą; po ‘ 50c. A. Adukaitis, J. Šilans­
kas ir' J. Daugirdienė. Smulkių su­
rinkta $5-50 — viso $10.

J. G. Alenskas, sekr.

suvaziavi- 
rugpiučio, 
pradedant 
metų, su- 
prakalbų

S I-y^\.. 
viršmi-

ATSIŠAUKIMAS I SCHUYL- 
KILLO PAVIETO IR APIE- 

LINKĖS SLA. KUOPAS.
SLA. pirmo apskričio 

mas, kuris atsibuvo 29 d. 
MtCarmcl, Pa., nutarė 
nuo 19 d. lapkričio, šių 
rengti šioje . apielinkčje
maršrutą. Kalbčtojum yra užkvies­
tas ir jau pasižadėjo plačiai visuo­
menei žinomas darbuotojas gerb. 
„Tėvynės” redaktorius S. E. Vitai- 
tis iš New Yorko. Taigi visos Šioje 
apielinkčje ekžistiiojančios 
kuopos, priklausančios prie
neto apskričio ar ne, yra kviečiamos 
savo mieste rengti prakalbas. Taip- 
pat yra kviečiamos ir tos lietuvių ko 
Jonijos, kuriose da SLA.
nesiranda, bet manote, jog pas save 
prakalbas surengti galėsite. Naudo-, 
kites visi iš progos — apskritys silp 
nesnėms kuopoms prigelbės.

SLA. kuopos ar atskiriu kolonijų 
veikėjai visi savo atsiliepimus siųski- 
ke tuojaus žemiaus pasirašiusiam. 
Paskui sutvarkę mašrutą mes prane­
šime laišku kur ir kada Įvyks pra­
kalbos.



Varde prakalbų rengimo

J. D. Taunis, 
Kulpmont,

koniisi- tankiai daro kolektą 
Lietuvos reikalams il­
gus vietiniam Liet, 
skyriui; be to, turiPa.

Redakcijos Atsakymai

<

ap-.

10 vai. ryte, Y. M. C. A. svetai-

fSLA. VII-to APSKRIČIO
> SUVAŽIAVIMAS.

šiuonii pranešu SLA. VII-to 
skričio kuopoms, gyvuojančioms
zernes ir Lackawanos pavietuose, 
jog| sekantis apskričio .suvažiavimas 
įvyks nedėlioj, 28 d. lapkričio, 1920 
m.
nėję, North Main st., Wilkes Bar­
re, Pa., 100 pėdų nuo Public Square.

Kuopos priklausančios .prie apskri­
čio, taipgi ir norinčios prie jo prisi­
dėti, malonės prisiųsti delegatus. 
Delegatus nereikia rinkti . 1$ naujo, 
nes sulig SLA. konstjtucijos para­
grafo 35 ir apskričio įstatų visi bus 
tie, kurie buvo kovo mėnesyje.

PASARGA.
čia vieta, tad reikia dapildyti 
jais atstovais/

Bus tik vienas kuopų 
prieš suvažiavimą, kuris 

* suvažiavimu ir 
ma sekantiems 
dyba.

Varde

susirinkimuose 
perduoda pini- 
Gelb. Dr-jos 
pirkęs 2 seru

Liet. Atst. B-vės; pirko 3 Šerus vie­
tinės ^svetaines statymo bendrovės ir 
tai pačiai bendrovei ‘paskolino 200 
dol. įvairiems jos reikalams. Galiop 
turi pirkęs U. S. Liberty bonų ir 
War Saving Stamps ir visuomet sa­
vo rimtais ir prakilniais darbais pat- 
raulęia vietinių lietuvių atidžią, už­
tai didelį narių skaičių, pasišven 
tusių dirbtų Lietuvos labui. Ir pa­
galbaus parūpina ne Suv. Valstijų pi­
liečiams išėmimą pilietybės popierių. 

Tas pats.

Jeigu pasidarytų tuš 
nau-

kuriame 
metams

susirinkimas 
bus metiniu 
bus renka- 

apskr. vai­

S LA. VII-to apskričio
J. J. Nienius, sek r.

PHILADELPHIA, PA.
Sftibatoj, 9 dieną spalių, Lietuvių 

Svetainėj įvyko prakalbos. Ant pla­
katų buvogarsinta, kad kalbės kokst 

'tai Dr. Ohzol Rusijos Sovietų ko- 
marcijos pasitintys; įžanga 25c. 
ypatai. Bet- žmonės jautėsi labai 
prigauti, kuomet pamatė ant pagrin­
dų vietinį mažai „apsitašiusį” žmo­
gelį, kuris _dar nesenai . buvo labai 
karštas. lenkų imperialistų pasekė­
jas ir bajorpalaikis, nes ir dabar dar 
jo namuose vartojama lenkiškas ž.ar 
gonas. Taigi, tas žmogelis ir bandė 
sulošti tą taip garsų Dr. 
nemokėdamas anglų kalbos, 
angliškai, niekindamas kiek

Ig. Smetonai, Hart, Mich. Seiliaus 
buvo rašyta „Tėvynėje” apie tą patį 
dalyką, todėl Tamstos koresponden­
cijos nedėsime.

160 kp., Donora, Pa. SLA. Sto­
vio, Skundų ir Apeliacijų Komisija 
patvirtino Seimo nutarimą panaiki­
nantį SLA. Sekretoriaus rinkimus, 
nes atrado, kad p> Dundulis neturė­
jo SLA. įstadų reikalaujamų kvalifi­
kacijų būti renkamu į SLA. Sekreto­
riaus urėdą — jisai laike pastarųjų 
dviejų metų buvp suspenduotas, to­
dėl nepaisant ar Tamstos norite ar 
ne, yra renkahias naujas SLA. Sek­
retorius.

VIEŠAS PAREIŠKIMAS.

susirinki-
tačiaus jie to nepadarė ir tik

SLA. 57 kp. iš Worcester, Mass., 
aktyviai dalyvavo Lietuvos Šelpimo 
Fondo Worcesterio skyriuje, nes 
per visą laiką turėjome tame skyriu­
je nuo kuopos atstovus. Tačiaus mi 
nėtas skyrius likviduotas visiškai 
ignuoruojant musų kuopą. 57 kp. 
sekretorius prašo, kad skyrius pra­
neštų musų kuopai, kuomet bus lai­
komas L. š. F. skyriaus 
mas,
vieni išėmė pinigus iš banko ir mes 
nežinome kur juos padėjo.

Kuopos nariai nepasiganėdinę to­
kiu pasielgimu LŠF. skyriaus išrin­
ko komisiją, ‘ kad davus viešą papei­
kimą už tokį darbą, kas ir liko pa­
daryta — tilpo „Tėvynėje”. LSF. 
Worcesterio skyriaus valdyba nieko 
neatsako — tyli — turbtit jaučiasi 
kaltais!

Todėl mes šiuomi viešai reikalau­
jame, kad LŠF. Worcesterio skyrius 
prirodytų kur padėjo pinigus ir nuo 
ko pakvit&vimą turi?

Taipgi reikalaujame Lietuvos šel­
pimo Fondo Centralės 
Gugio — pirm., T.
sekr., K. Šidlausko — ižd. ir kitų, 
kad kuogreičiausiai paskelbtų visuo­
menės žiniai 
tuos organus, kurie 
rinkime.
įplaukos ir išlaidos, kam LŠF. pini­
gai sunaudoti ir turi būti parodoma 
visuomenei visi 
juos yra priėmę, 
žinome kam LŠF?
jo, todėl 
prirodymų.

Pirm. P. A. Dėdynas, 
Vice-pirm. I. LazaraviČia, 
Prot. sekr. A. T. Jasaitis, 
Fin. sekr. J. K. Karazieja,

• Ižd. V. Jankauskas.

Valdybos: K.
Dundulio —

atskaitas per 
tarnavo aukų 

Turi būti paskelbta visos

aiškias

pakvitavimai, kas 
Iki šioliai mes ne- 
ypinigus sunaudo- 

reikalaujame atskaitų ir

LIETUVIAI AMERIKEJE

persiskyrė 
A Kazimieras 

iš Pašalto- 
par.,. Rasei-

KENOSHA, WIS.
Liepos 29 d. 1920 m. 

su šiuo pasauliu A. 
Ašmis. Velionis paėjo 
nes kaimo, Girkalnių
nių apskričio — Amerikoje išgyveno 
apie 21 metus.
žiaus. Jo pomirtinė užrašyta SLA. 
212 kuopai su ta išliga, kad kuopa 
jį palaidotų su bažnytinėmis apeigo­
mis ir pastatytų ant jo kapo pamink­
lą. Velionis visą laiką prigulėjo 
prie SLA. 212 kp. Lai buna lengva 
jam svetimoj žemelėj.

K. Braževičius

Buvo 65 mėty am-

laike 
atra-

BALTIMORE, MD.
Lietuvių Demokratų Kliubas 

•avo susirinkimą 7 d. rugs, ir 
do reikilingu pasiųsti užklausimą
gurb. J. M. Coot’ui, kokios jis yra 
nuomonės kas link pripažinimo Lie- 

' tuvos nepriklausomybės.
To atlikimui tapo išrinkta tam tik­

ra komisija, kuri turėtų parašyti virš 
minėtą paklausimą ir susižinotų su 
vietiniu Republikonų Kliubu ir pa­
tartų, id|nt ir jis paklaustų republi- 
konų kandidato sen. W. G. Hardin­
io, Jcokia jo yra 
klausime.

Tas tapo atlikta komisijos, kuri 
parašė rezoliuciją i 
kliubo susirinkime 21 d. 
rezoliucija tapo narių 
pasiųsta gub. Ccoc’ui.

Liet. Dem. Kliubas 
aa vien, amerikoniška 
neužmiršta ir Lietuvos reikalų, kaip, 
pav., pirko už 500 dpi. Lietuvos bo-

nuomonė tam

ir ją perskaitė 
rugs,; toji 

patvirtinta ir

nepasiganėdL
politika, bet

Ohsol; 
' bandė 
įmany­

damas Lietuvą ir Lietuvos valdžią.
*Dar didesnių juokų buvo, kuomet 

kitas „negramatnas” komunistas už­
lipęs ant pagrindų, ėmė plepėti viso­
kias nesąmones, niekindamas Lietu­
vos valdžią. „Esą dabar Lietuvoje 
įvesta mirties bausmė bolševikams 
ir esą yra tam tyčia padirbdintas 
labai didelis kirvis, su kufiuom bol­
ševikams galvas kapoja”. Kas juo­
kingiausiai buvo, tai kuomet to ko­
munistėlio išvadžiojimai privedė prie 
to, kad didžiausias komunistų lietu­
vių vadas J. Stilsonas, dabar Lietu­
voje yra šnipų abaze, ir esą „sutar­
tinai su Pilėnu J. Stilsonas vartoja 
tą didžiausį kirvį kapojimui bolševi­
kų galvų.”

Žmonės užsimokėję po 25c. įžan­
gos, štai kokių naujienų prisiklausė. 
Vieni juokėsi iš tokių išvadų, kad 
lietuvių bolševikų vadas, dabar ka­
poje galvas bolševikam, kiti piktino­
si, kad^oHevtkų-geriausiąs ir išti­
kimiausias draugas, budeliu pavirto. 
Aš sakau, kad tokis cirkas 25 centų 
vertas.

Rožytė.-

WORCESTER', MASS.
Šiomis dienomis apsivedė SLA. 57 

kp. sekretorė p-lė J. O. Streimikiu- 
tė su p. J. Karsoku. Linkėtina kuo- 
geriausios kloties ir kuolaimingiau- 
sios ateities jaunai porai, kurie abu 
yra nemažai pasidarbavę lietuvių vi­
suomenės labui. Ypač gerb. Strei- 
mikiutė-Karsokienė btivo viena veik 
liausiųjų merginų 57 kp. Taipgi yra 
vilties, kad ir ateityje šita jauna po­
ra nenustos* darbuotis visuomenės ir 
SLA. labui.

SLA. 57 kp. buvo parengusi jodo­
mųjų paveikslų du vakaru, kurių 
programą išpildė Lietuvių Filmų 
Bendrovė. Žmonių lankėsi pusėti­
nai. Girdėjau, kad 57 kp. liko pelno 
apie 45 dol: Taipgi šituose vakaruo 
se nepamiršta ir aukų parinkti Pricg 
landos Namui. Per abu vakaru su­
rinkta $15*10.

Užventis.

Drangelis ir 
visi iš Chica

patiko p-lė 
mums 

Viena daina sti­

aą; paaukavo 100 dol. Liet. Raudon, tuvos reikalams.
Kryžiui; kas metas duoda 50 dol. 
vietiniams lietuvių našlaičiams, ku­
riuos globoja Sv. Vincento ir. Povi­
lo Dr-ja; aukauja kas metas po 10 
dol. Liet, tautiškam kygynuj ir šiaip

WESTVILLE, ILL.
Spalių 10 d. mus aplaųke gerb. J. 

Bagdžiunas, Dr. K. 
p-lė M. Rakauskaitė, 
gos. ’ .

Ypač publikai labai
Rakauskaitė, kuri sudainavo 
negirdėtų dainų.
graudino — sieke širdies ir ašaras iš 
akių spaude, kita mylavo, glamonė­
jo, o trečioji visus linksmai prajuo­
kino. Tokios puikios dainininkės lig 
šiol mums neteko girdėti. Garbė 
lietuviams turint tokią puikę artistę.

Dr. Drangelis plačiai aiškino apie 
pramonę ir prekybą čionai ir Lietu­
voje. Ragino amatninkus ir turin­
čius pinigų važiuoti Lietuvon ir pra­
dėti organizuot Lietuvos industriją. 
Taipgi nemokantiems amatų, patarė 
pirktis vadovėlius ir mokintis ama­
tų. Jo kalba buvo iliustruota judo- 
mais paveikslais, parodančiais įvai­
rias išdirbystes, naujausias mašinas 
ir gerfaūsį industrijos suorganizavi­
mą. Ant galo ragino užmiršti parti- 
jinius kivirčius ir mokytis, kad pasi­
vijus kitas tautas. Taipgi ragino 
remti Lietuvą kovoje už laisvę.

Gerb. J. Bagdžiunas savo kalbą 
pradėjo nuo kovos' Amerikos pilie­
čių su anglais už pasiliuosavimą iš 
po Anglijos jungo. Pritaikinti pa­
veikslai rode, kokių priemonių buvo 
griebtasi toje' kovoje. Pagalinus 
perėjęs prie Lietuvos kovos už lais­
vę aiškiai nupiešė šiandieninę sun­
kią Lietuvos padėtį. Patarė neklau­
syti piktų agitatorių, kurie tankiau1 
šiai lenkų arf’ kitų pasamdyti ardo 
lietuvių vienybę ir tuomi kenkia’ Lie

. Ragino pirkti 
Lietuvos L. Paskolos bonus. Taiw 
gi surinkta $21.74 aukų Lietuvai 
Šiauliam, kurios pasiųsta per Lietu* 
vos Misiją.. S
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duoti man žinia, už ką busiu 
dėkinga. Mano adresas:

AGOTA DĖltYffuKĖ
(Sakauskicnė), 

8820 Houston Avenue, 
So. Chicago, III;

labai
visoki reikalingi dokumentai parsi- 
traukimui jūsų šeimynos iš Europos

IiI
H

Pajieškau Vinco Stankevičiaus, 
metai kaip buvo pas tetą Scrantone, 
Oną Norušicnę, kuri pajieško ant 
adreso: 602 Theodor St., Scran­
ton, Pa. Atsišaukite jis pats ar kas 
pažįstamų, malonėkit pranešti. Jis. 
paeina iš Miškunų. Kurie žinote 
apie jį, malones man pranešti, 
o aš užtai busiu dėkinga. Jis buvo 
nuvažiavęs į Luzerne, Pa. pas Gobe- 
rį, tai nuo to laiko apie jį,’nieko ne­
žinau. Taipgi pajieškau Rąžės ir 
Juzės Lajučių. Atsišaukit šiuo adre­
su: Ona Norusicnė, iš Mikicy, 602 
Theodor St., Scranton, Pa. Jos pa-

4

PINIGAI PASIUNČIAMI 
žemiausiomis kainomis j visas dalis 
Europos. Pristatymas garantuo­

jamas.

LAIVAKORTĖS PARDUO­
DAMOS

į Bremeną, Hamburgą, Licpojų ir 
Rygą originalėmis kainomis.

Service Company
St., New York, Ci-

Atlas Travel 
127 Washington 
ty,

Rcrtor gatvės 
riaus 
Foro.

Subvės ir Elcvato- 
stotis netoli Liberty gatvės

ii
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PARDUADU LAIVAKORTES ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ 
I LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS. 

t . ■’

Visi norintieji važiuoti į Lietuvą, pirmiausia gaukite 
PASPORTUS. Dabar pasportai yra išduodami ant'viso 
meto.

Kas nori atsiim­
ti savo gimines iš 
Lietuvos, tam yra 
reikalingi tam tik­
slui padaryti popie 
riei „Afidavitai”. Visame jums patarnaus

195 ADAMS STREET, NEWARK, N. J

ATIDAI LIETUVIU

kambarių del

I. B; BRONUSHAS, < D
615 COLUMBIA AVE.,

BALTIMORE, MD.

I

REIKALINGI

turiu

Aukštos

sąlygos.

g
I

6—8 vakare.
i6«4 So. 4-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.

Mainieriai ir paprasti darbinin-

H i iI

Mano adresas:
MIKOLAS NORUŠIS,

Suvalkų gubernijos, Seinų pavieto, 
Kucunų gmino, Miskunų kaimo.

i! 
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kartus į dieną po val- 
savaites. 7 Po to vėl iš- 
spėkas ir patyrkite kiek 
Visi geri

p a rtl av i n ė j a N u k s u o t ą
kum supratimu, kad
patenkinti iš minėtų 
pinigai bus sugražinti.

pavieto, Kucunų gmino, Miskinų

Bell Phone—Dickinson iiq8 W.

Dr. A. P. Dambrauskas
Priėmimo Valandos:

• Nuo 10 išrytų,

aptiekoriai 
Geležį, su aiš- 
jcigit nebūsit 

vaistų, jūsų

Jono Dedy- 
Paeina iš Matulių kaimo, Ša- 

rėdybos ir

aš manau gali būti taip

JOHNS. LWATTO
Attorney and Couneeler-at-Law 

SLA. AD VO KAT AS-P AT AR ĖJAS 

308-9-10 Coal Exchange Building 
WILKES BARRE. PA.

= e

Uatertchrift 
Sireaturt 
Tod pis 
Parafea 
BfcnrWR

fodwtyte ti pojatyaay aatay.

Nr. .7^11102/<53 ♦ ?/r/192Q,

V. Laskevičiui, Philadelphia, .Pa. 
Tamsta savo raštelyje darai įtarimus 
žmonėm, kurie neturi nieko bendro 
su tuoini dalyku. . Pagalinus visas 
rąstelis paverstas vien pasikoliojimo 
tirada ir visi priekaištai jokiais fak­
tais neparemta. Neužtenka pasaky­
ti: „duokim sau gali atsitikti taip”, 
arba
bet kiekvieną daromą užmetimą rei-- 
kia faktais paremti. Netilps. Taip- 
gi raštelio negrąžiname — padeda­
me, archyvam

Kaziui Bielskiui, Carlinville, Ill. 
Visupirmu Tamsta iškraipai SLA. 
p-lo apskričio tarimą 8, kurį dedi 
pagrindai! savo rašinėlio. Visuomet 
reikia skaitytis su teisybe. Paga­
linus ar Amerikos lietuvių aukos 
Lietuvos šelpimui sunaudotos teisin­
gai ar ne, tai yra kitas klausimas, . 
kuris neturi nieko bendro nėi su 
Seno Socialisto straipsneliu nei su 
9-to apskričio tarimais. Taipgi pri­
kaišiojimas „šiltos vietos” Senam 
Socialistui yra visiškai neteisingas, 
nes tas žmogus niekuomet nėra užė­
męs jokios apmokamos vietos lietu­
vių judėjime ir šiandien vien iš sun­
kaus savo darbo pelno pragyvęnimą. 
Raštelis netilps.

NAUJA LIETUVIŠKA 
Karštama ir Valgykla neužilgo 
bus atidaryta po No. 146 10-th 

Avė-, kampas 19-th St., 
New York, N. Y.

Minetoj vietoj taipgi randasi 
paraudavo j imu i
14-kos familijų. Kambariai bus 
gatavi 1 d. lapk. Del platesnių 
informacijų, kreipkitės virš nu­
rodytu antrašu.

GAL JUS KRAUJAS REIKA 
LAUJA GELEŽIES?
Kaip tatai patyiti.

Išblyškęs veidas, nervuotai

Kuopu Susirinkimai
Wilkes Barre, Pa. SLA. 35 kp. 

susirinkimas atsibus lapkričio 7 d., š. 
m., Prano Kavalaukso svetainėj, 2 
vai. popielų. Malonėkite visi nariai 
susirinkti, nes turime' daug svarbių 
reikalų apkalbėti.

Prot. rast. J. Anskaitis.

Nanticoke, Pa. SLA. 12 kp. mė­
nesinis susirinkimas atsibus 6 d. lap 
kričio, 7 vai. vakare, Andriaus Gu- 
pravičio svetainėj, kampas Walnut 
ir Ridgc gatvių. Malonėkite visi na­
riai atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų apkalbėti. Atsives­
kite ir nauju narių.

Rast. Jonas Bieliavičius.

Brooklyn, N. Y. SLA. 38 kp. 
ekstra susirinkimas atsibus nedėlioj, 
31 d. spalio \1920 m., 2 vai. po pietų, 
803 Driggs Avė. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes bus rinkimas 
Centro Sckr. Turifne ir daug kitų 
reikalų apkalbėjimui. \Atsiveskite ir 
naujų narių.

Sckr. A. Lesniauskas.

Pajieškojimai
Pajieškau tetėno Juozapo Albrik- 

to. Penki metai kaip iš Bingham- 
tono išvažiavo. Girdėjau, jog ketu­
ri metai atgal buvo New Jersės val­
stijoj. Kas apie jį žino arba jis 
pats, meldžiu atsišaukti, nes 
svarbų reikalą jam pranešti.

ONA NOREIKIENĖ, 
23% Hazel Street, 

Binghamton, N. Y.

Pajieškau savo brolio 
no. 
kių parapijos, Suvalkų 
apskričio. Esu iš Lietuvos 13 metų.
Noriu žinoti, ar jis gyvas ar miręs, 
nes tais pačiais metais buk išvažia­
vęs Lietuvon ir vėl atgal sugrįžęs 
Amerikon. Jis buvo 6 pėdų aukš­
čio, 45 metų senumo, geltonų plau­
kų. Meldžiu jo paties ar pažįstamų

KAZYS KRAUČUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS 

403 LYON BUILDIG.
SEATTLE, WASH.

Turiu pilnas tiesas visuose šū­

duose. Pribunu ypatiškai vest 
provas į kitas valstijas ant pa­
kvietimo. Taipgi duodu patarimus 
per laiškus.

suteikiame paaiškinimus, kaip geriau važiuoti tėvynėn 
išdirbame pasponv trumpiausiam laike.

Partraukiame iš Lietuvos gimines ii* pažįstamus.
Laivakortes važiuoti krajun ir iš krajaus; siuntimas 

mainymas pinigų; priimama pinigus ant pačėdumo ir 
mokamas nuošimtis.
HENRY C. ZARO,

3 Avė. Cor. 6 Street, Dept. L. 4, New York, N. Y

ir

nera­
mus užsilaikymas, stoka spėkos ir 
ištvermės — tai yra ženklu, kurį 
gamta parodo, kuomet jūsų kraujas 
pradeda praskysti, išblykšti, pavan- 
deniuoti ir. alkti geležies. Jei dar 
esate netikri, sulig savo padėties, 
tad nueikite pas savo daktarą ir te­
guk jisai ištiria jūsų kraują, arba 
nors patys padarykite sekantį ištyri­
mą: temykit kaip ilgai galite dirbti 
arba kaip toli galite nueiti nejausda­
mi nuovargio; po to imkite po du 
penkių gramų plyskelius Nuksuotos 
Geležies tris 
giui, per dvi 
tyrkite savo 
sutvirtėjot.

GEORGE MATULEWICH
ATTORNEY-AT-LAW 

Room 810
National State Bank Building, 

810 Broad Street, Newark, N. j.
Telephone 4256 Market •

Phone Bell 1864

kai į angliakąsyklas Philadelphia 

&5 Reading Coal and Iron Kom­

panijai. . Visokių darbų galima 

gauti Shamokin, Mt. Carmel, Ma­

han oy City, Shenandoah, Ash­

land, Minersville ir Pottsville, 

Pcnsylvanijos valstijoje. Nėra 

jokių darbininkų nesutikimų.

mokestys ir geros darbo

Nuolatinis darbas.

Ofiso valandos:
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų.
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Iiį F.
Phones:

Bell — Kensington 5316

Dr. E. G. KLIKAS
LIETUVIS GYDYTOJAS
Priėmimo Valandos:

9—10 valandai ryte.
■6—8 valandai vakare.
2538 E. Allegheny Ave.,
PHILADELPHIA, PA.
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KURSAS NUPUOLĖ
Tai geriausia proga daug 

auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim ncgal lenkty­
niuoti; visiems pinigų siuntė­
jams pristatau kvitas su para­
šais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie­
poją, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei į Lietuvą.
Padarymas lietuviškų doku­

mentų.
Pinigus siųskite* per pašto 

Money Order. Rašydami pri­
dėkite 2 c. štampą ir visados 
adresuokite:

P. MIKOLAINIS,
53 HUDSON AVENUE, 

BOOKLYN, N. Y.
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GREITAS PATARNAVIMAS
Į PABALTIJOS VALSTYBES.

Poptxh'ftr eWach irirj įtarti ft JP57W BSyctKi
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Anna Rooh*l Ktgtnr, f jdony, Kowno, SaaląomU Str.2<«

Mk.
Vai dw AMERlCAW EXPRESS Čo.
Abor. raouot raufred bom AMERICAN EXPRESS Co. A k H, Bate W & , 
04 AMERICAN EXPRESS Co. ax b. K. Bate W 8. powytau Wot< Mrtymrfux 
U AMERICAN EXPRESS Co. m. b. H, Berte W 8, aiMtiw (wMytojl worn pox*
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Pinigai į Lietuvą
NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKRIAUSIAI SIUNČIANT PER

Lietuvos Atstatymo Bern
(LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION)

294 Eighth Ave., New York, N. Y
ŠI BENDROVĖ, TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ (BRANCH OFFICE) KAUNE, 

DASTATO PINIGUS TIESIOGINIU KELIU, BE JOKIŲ TRUKDYMŲ IR 

SULIG PIGIAUSIO KURSO

ff ■ • ■ . g ■ . .
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Aukščiau telpantis poliudymas rodo, kad išpirktas orde­
ris American Express Company, užrubežiniam pinigų siun 
timo skyriuje, liepos 7 d., š. m., buvo 
Lietuvoje, rugpiučio 6 d. — trumpiau nei į mėnesi laiko po 
išsiuntimui.

Mums pavesti parsiuntimai pinigų į Pabalti jos Valsty­
bes yra siunčiami per musų biurą Berlyne, 55 Charlottens­
trasse. Todėl mes esame galėie prižadėti savo kostumie— 
riam greitą ir pasekmingą patarnavimą žemesniomis -per­
laidų kainomis.

Kreipkitės į bile agentūrą turinčią musų skyrių ar į bi­
le American Railway Express Company biurą, arba kreip­
kitės ar rašykite savo kalboje į

išmokytas Kaune,

Forcing Money Order Department,
AMERICAN ptPRESS COMPANY,

65 Brpadway, 1 New York, N.'Y,
Kiti musų New Yorko Adresai:

118 West 39-th Street, 18 Chatham Square
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JEIGU ESAT VIRŠIAŪS 40 
METŲ 

Tad Jums labai užsimokės 
prie pirmos progos išvalyti visų sa­
vo sistemų nuo visų nešvarumu 
virtinti vidurius ir priversti 
lengvai veikti, prašalinti nuodus 
inkstų ir sustiprinti silpnų ir alkstan 
tį kraujų. Gamtai gali pagelbėti tik 
tai pati gamta.

BULGARIAN BLOOD TEA

stit 
juos

tores, servuni pecus (Jus pamčgz-t 
džiotojai, vergų gauja)”. Geros po- 
cnios pamčgzdžiojamos, geros gy­
duolės pamčgzdžiojainos, tačiaus 
pasekmės visuomet tos pačios: kiek­
vienas pamėgzdžiojimas yra blogas. 
Jeigu norite pirkti gerų gyduolių •— 
turite pirkti originales. Jeigu ieško­
te pagalbos nuo blogo apetito, vidu­
rių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, 
nerviškumo ir tt., tad privalote pirk­
ti original} Trincrio Kartųjį Vynų.

Siu gyduolė, nėra vien
vardas — ji reiškia daugelio metų 
atydžias studijas, nesuskaitomus mė­
ginimus ir skausmingus eksperemen 
tus, kurių pasekmėmis yra didis iš­
radimas, šiandien žinomas kaipo 
Trinerio Kartusis Vynas. Reikalauk 
savo aptiekoriaus ar gyduolių par­
davinėtojo, kad visuomet duotų tik­
tai originates Trinerio gyduoles. 
Joseph Triner Company, Chicago;
340 East 71-st St., New York.

LIETUVOS LAIVYNAS AGENTŪRA
kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant ju-

savo laivu pasivažinėti Lietuvon

Parduodu laivakortes ant geriausių. Į&- 
vų, siunčiu pinigus į Lietuvą ir kitas šalis, 
perku ir parduodu pagal dienos kursą, da­

rau pasportus ir daviernastis.

yra gamtos brangiausiu receptu. 
Parsiduoda visose aptiekose 

arba mes prisiunčiama pdraustu pas 
to siuntiniu i didelę šeimyninę dė­
žę UŽ .$1.25, arba 3 dėžes už $3-15. 
arba 6 dėžes už $5.25. Adresas: H. 
H. Von Schlick, President Marvel 
Products Co., 396 Marvel Bldg., 
Pittsburgh, Pa.

MES SIUNČIAME PINIGUS Į

LIETUVA

Nuga-Tone
PASTO-PADARO TVIRTAIS, 

VIAIS NERVUS, TIRŠTŲ RAU­
DONU KRAUJĄ, SVEIKAIS VY-

turi savy daug

RUS IR MOTERIS.
Kiekvienas organas ir kiekviena 

funkcija kūno, priguli nuo tvirtumo 
nervų spėkos sveikai gyvybei ir ak­
cijai. Nuga-Tone
Phosphoro nervams ir geležies krau­
jui, 
gių sveikatų suteikiančių 
rekomenduojamas ir užrašomas žy­
miausių daktarų.

Vidurių ncsmagunlai, ncgruinulia- 
vimas, dispepsija, užkietėjimas, gal­
vos skaudėjimas, kepenų nesmagu­
mai, gasas pilve ir viduriuose, atsi­
duodantis kvapas
vis, vertimas vemti, raugėjimas, 
muo, diegenti skausmai 
negrumuliavimo paeinanti 
mai, greitai prašalinami naudojant ši
tų puikių gyduolę Nuga-Tone. Su­
teikia puikų apetitų, padaugina sva­
rumų, priverčia puikiai
jaustis visiškai nauju
Nuga-Tone stimuliuoja, 
sutvirtina visus gyvumo

Yra sudėtas iš astuonių bran-
gyduolių,

aptrauktas licžiu- 
re- 

ir kiti nuo 
nesveiku-

aptickorių ir gaukite bonkų

miegoti ir 
žmogumi.

maitina ir
organus. 

Padaro sveikais, tvirtais galingais vy
rus ir sveikesnėmis ir patogesnėmis 
moteris. Tūkstančiai žmonių dabar 
naudoja ir giria Nuga-Tone. Iškirp­
kite šitų pranešimų, nusineškite pas 
savo
Nuga-Tone ir jeigu jus nebusite vi­
siškai patenkinti jomis, tad sugrųžin 
kite likusias aptiekoriui ir atsiimki- 
te savo pinigus atgal. Jeigu negalė­
tumėte gauti pas savo aptickorių, 
tad prisiųskite mums $r.oo ir gausite 
visam mėnesiui gyduolių su apmokė­
tu persiuntimu:

Druggist: You can get Nuga-Tone 
from your jobber or from the Na­
tional Laboratory, 539 So. Dear- 

Chicagd, Guaranteed. 
Retail price $1.00.

St.

Darbininko Draugas

PAIN-EXPELLEF
ValzbuženkHs užreg. S. V. Pat Ofiso.

Garsus per daugiau kaip 
50 metą.

T6myk Įkaro (Anchor) Yaizbaženk)

Naujausio išradimo 
siuvama yla. Su šita 
yla galima pasitaisyti 
čeverykus, maišus, 
karpetus ir kitus dide­
lius ir mažus pataisy­
mus. Kaina $1.50. 
Siunčiant pinigus, ad­
resuokite:

31 East
S. P. TANIS & CO 

ii2-th St Chicago, Ill.

VINCAS AMBRAZEVIČIUS
AGENTAS LAIVAKORČIŲ

PINIGŲ SIUNTIMO
IR

ge- 
ant 
to-

Parduodu šifkortes ant visų 
riaušių laivų, didžiausių linijų ir 
Libavo. Patarnauju ant laivų iš 
liaus atvažiavusiems, siunčiu pinigus 
Lietuvon ir pagal kursų draftais iš­
moka per visas Lietuvos bankas.

Notaras Lietuvos valdžios užtvir­
tintas, išdirbu pasportus Lietuvon 
keliaujantiems 
kius dokumentus, daviernastis.

Narys S. L. A.
V. AMBRAZEVIČIUS, 

Newark, N. J.
T el. Market 5599 M

PAMĖGDŽIOJIMAI.
Visuomet buvo pamėgdžiotojų vi­

sose dailės šakose, išdirbystėse ir 
tt., du tūkstančiai metų atgal kaip 
ir šiandien. Latynų poetas Horace 
savp nemirtiname „Epislles” išleis­
tame apie 10 mete prieš Kristų išsi­
taria priešais savo pamžgzdžiotojus 
sekančiais įžymiais žodžiais: „Imlta-

išperkant draftą, money orderį ir kabeliu 
į visas dalis Lietuvos.

Pasirašyti paliudymai ateina iš Lietuvos reguliariai. 0
Skubi, doma kreipiama į visus užsakymus. ♦

C. B. RICHARD & CO.

Ar nori 
rių? 
Ar nori
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietu­
vos ir Amerikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pa­
siektų gimines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir tu­
rėti gerą pelną?
Jeigu tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirk­
ti akcijas Lietuvos Garlaivių ■ Bandroves.
Akcija su surpliusu kainuoja $33.00. Kas 5 ak­
cijos duoda vieną balsą Lietuvos Garlaivių Ben­
drovės reikaluose.
Visais laivyno reikalais reikia kreiptis pas:
Lietuvos Garlaivių Bendrovės Generalį Agentą,

DR. J. ŠLIUPAS, 
1419 N. MAIN AVENUE, SCRANTON, PA.

JUOZAS AMBRAZIEJUS,
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4548 (SLA. Naryi)

29 BROADWAY, . NEW YORK CITY.
Įsteigta 1847 m.

▼ įi

NOTARIUS IR AGENTAS
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visų li- 

nijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pi- 
nigus j visas dalis svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokių žemių 
pinigus ant amerikoniškų. Darau daviernastis, pavedimus dalių ir 

■ jT atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi­
tingams ir veselijoms. Iš tolimesnių miestų galima 

T atsišaukti laiškais.
T 26 Broad Street, New Britain, Conn.
.'A Telephone 550

GARSINKTES „TĖVYNĖJE”. ' ................................................................................................................................................. .  wtifnnHUiiiiiiNittiitiHiuuiiuiitiiinnmiitmMmNt
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MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal­
vą 1 Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus —- ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis- 
kanu... Man gėda net darosi!” C

MARE. “R-a, tai kam tau kęst be­
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau­
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RŪEFLES t”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve­
piantis vanduo? Ne!! RUF­
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis,

CUNARD LINE
Į Hamburgą ir Libavą 

per Angliją.
AQUITANIA išplaukia Lap­

kričio 2 dieną.
kurif prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausant i grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnins plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystų neniežinčių galvos odų?

<» RU.FFL13)S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia, kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje’RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar­
čiais 'suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. <i 

» Nusipirkto šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės.**Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

—o*F. AD. RICHTER <& CO., 326-330 Broadway, New York

Trečios kliasos kaina
♦ Į HAMBURGĄ $125.00

Į LIBAVĄ $145.00
Pridedant $5.00 Karės Taksų

Kreipkitės prie artymiausio 
•Cunard linijos agento.

LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONES BANKAS
IR JO SKYRIAI ‘

VILNIUI
PANEVĖŽYJE 

ŠIAULIUOSE 
RASEINIUOSE 

LIEPOTUT
KLAIPĖDOJ 

MARIAMPOLĖJ 
VIRBALYJE 

savo Agentūrų, 
P. Bankan, ten

Kuogreičiausia išmoka pinigus pasiustus per 
Newarke. Kol žemas kursas, dėk pinigus L. P. 
gausi

7%. padėjus dviem metams
5% padėjus vieniems matams
3% padėjus neapribuotam laikui

Apsisaugojimui nuo nelaimių kelionėje j Lietuva, pasidėk savo 
skatikų j Lietuvos valstybini Bankų, parvažiavęs rasi pinigus.

Su reikalais kreipkitės >
M. Narjauskas, 747 Broad St., Newark, N. J.

CORPORATION

, UULB

BALTINO VALST. ATSTATYMO KORPORACIJA
Baltic States Development Corporation ir
BALTIC CONSULTATION BUREAU♦ 

nuo šio laiko SUSIVIENIJO ir visus reikalus ves sykiu po vardu
■

„BALTIC STATES DEVELOPMENT CORPORATION”
35 South Dearborn St., Chicago, Ill. Vidurmiestyj arba 

11441 So. Michigan Ave., Roseland, Ill. Skyriuje.
Kas turėjo reikalus su Baltic Consultation Bureau Inc., tai taippat ir ant toliaus gales tęsti vedimą reikalų 

po tuo pačiu adresu^ 35 S. Dearborn st., Chicago, Ill., bet su geresniu patarnavimu ir atsakomybe, nes ta įstaiga yra 
korporacija su įgaliotu kapitalu $50,000,00 ir suorganizuota pagal tiesas Vai. Illinois.

UŽDUOTIS KORPORACIJOS YRA:
Siųsti prekes į Lietuvą ir atgabenti juos. į Suvienytas Valstijas.
Atstovauti Pirklines ir Finansines Įstaigas Lietuvos ir Amerikos.
Atstovauti Laivų Bendroves ir pardavinėti LAIVAKORTES.
Atgabenimas iš Lietuvos žmonių ir parūpinti jų dokumentus- 
Pirkimas ir pardavinėjimas ŽEMĖS Lietuvoje. , 
Padarymas visokių dokumentų į Lietuvą ir del vietinių reikalų.

Kiekvienas kas ves savo reikalus Baltic States Development Korporacijoje, tai visuomet ras tikriausį 
čiausį užganėdinimą, nes korporacija vedama atsakančių, žinovų šių reikalų.

KALĖDOS ARTI — ŽIEMA ATEINA—RŪPINKITĖS SAVIŠKIAIS.
Siųskite pinigus telegramų arba per Money Orderį. Dabar pinigai atpigo, todėl laikas pasinaudoti proga. Mes 

siunčiame pagal pigiausią dienos kursą. Temykite pinigus išmokėtus Lietuvoje. Męs turime resytes žmonių žemiau 
paminėtų, prisiųstų jmums iš LIETUVOS Prekybos ir Praiponės Banko. Visokius patarimus duodame dykai...

PINIGAI IŠMOKĖTI
auksinų, Pranui Dikšui 25,000.00 auksinų.Bron. Gediminui 100,000.00

(•5
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$16.00 Už 1,000 Auksinų!
Siuskite pinigus per seniausio lietuvio bankų. Pinigai priduo­

dami] per Lietuvos Bankų Lietuvoje, o musų Bankas persiunčia po 
priežiūra NEW YORK STATE. Šifkortes parduodame ant visų 
linijų.' Pinigus galit prisiųsti per Money Orderį arba čekį. Siun­
čiam pinigus ir Telegrafu.

♦

SIMON MACK BANK,,
155 1-st Street, Elizabeth, N. J.

xkitxitxidtrt

Dykai Rašomoji Mašinukė

Ant tos masine

Kam turi rašyt su plunksna, kadangi 
DYKAI gali turėti gerų drukuojamų maši­
nėle (Typewriter), kuri rašo gražiai ir aiš­
kiai, negu su plunksna.
lės gali kiekvienas teisingai ir greitai ra­
šyti laiškus ir dokumentus. Labai paran­
ki tiems, kurie negali gerai rašyti su 
plunksna. Padaryta gražiai, tvirtai ir nie­
kados neužsikerta; rašo aiškiai, turi visas 
literas, numerius ir raštiškus ženklus. Tų 

mašinukę turėtų turėti kiekvienas. Ji parsiduoda po $4.00 ir brangiau, 
mes jų duodame kiekvienam DYKAI, kas pirks musų laikrodėlį.

TAS GRAŽUS LAIKRODĖLIS TIK $6.75.
Jeigu norite turėti gražų ir tvirta Laikrodėli 

prie darbo arba šventadieniams, tai nelauk ir para­
šyk tuojaus jį. Tai laikrodėlis yra taip vadinamas 
senosios šalies sistemos „Roskopo” Patentas, kuris 
yra vidutinio didumo, labai tvirto mechanizmo ir 
laika laiko iki niinutos, turi gražius tvirtus viršus, 
su gražiu ciferblatu ir gali laikyti daug metų. Nie 
kur negausit geresnio*laikrodėlio prie darbo. Laik­
rodėlis yra vertas $9.00, mes tik per trumpų laikų 
del supažindinmo publikos parduodame 
ir priedo kiekvienam duosime DYKAI rašomų ma 
šinėle. Jeigu norite turėti tų vertingų laikrodėlį, 
ir mašinėle, tai ilgai nelauk, tik prisiųsk 25c. sidab­
rini arba stampomis rankpinigių, o likusius $6.50 
užmokėsit paimdami laikrodėlį ir mašinuke. . Rašykit tuojaus ir adre­
suoki!:

po $6.75,

12ig Irving Ave.,
PRACTICAL SALES COMPANY,

CHICAGO, ILL.Dept. 22,

Antanui Rimkui 
Juozapui Valantijus 
Kazui Misiukui 
Marijonai Trukšausk. 
Domicėlei Mockus 
Onai Zapalskienci 
Vincentai Dantienei 
Julijonai Pocienei . 
Motiejui Sarkiunui 
Pranciškai Vilkienei

Kaz. Dambrauskui 
Agotai Vaitkienei 
Ignacui Šidlauskui 
Kazimierai Rašimienei 
Juditai Zabclienei 
Petronėlei Urbonienei 
Barborai Lielingienei 
Justinui. -Neimavicui 
Katarmai Vaišvilei 
Antanui S. WHawicz

Albinai Augustinavičienei 
Juozapui Užrude 
Marijonai DvHingicnci 
Adomui Rudžiauskui 
Juozui Uliui 
Tamošiui Žadeikiui 
Antanas Piragis

- . Mortai Kisielienei . „ 
Antaninai Vaivadienei 
Paulinai Žeimienei

(Bus daugiaus)

Andrejui Ratkevičiai 
Adolfui Masiliauskur 
Bronislavai Vaškevičiutei 
Onai Poruticnei ' 
Tadeušui Namiejunui 
Jonui Mikalauskui 
Liudvikai Lizaitienei 
Teresai Kajutytei
Anelei Šileikytei (duktė Vincento 

Šileikos).

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok save# kūdikio sveikatų laikant visuomet po ranka nuo vidurių 

Užkietėjimo, traukymo, dieglių, viduriavimo buteli

BAMBINO
Jis veikia greitai, maloniai ir pasctantagal! Vaikai myli j|! Jieprafo 

daugiau*. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iš labaratorijos.
Reikalauk pokeUo su Bambino JČ1H paveikslo.

Kaina 50c. buteli*. Užsakant nuo išdirbėję 60c. au persiuntimu*
F. AD. RICHTER & CO., M Ttnfed BUg. Ik S, BROOKLYN* N. T.




